
  

2015 
AB LESTO  
KONSOLIDUOTOS IR ĮMONĖS 
FINANSINĖS ATASKAITOS 
 
2015 M. KOVO 31 D. PASIBAIGUSIO TRIJŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 
(neaudituota) 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 





SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS 
Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

3 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
Pasta-

bos 
Grupė 

2015.03.31 
 

Įmonė 
2015.03.31 

 
Grupė 

2014.12.31 
 

Įmonė 
2014.12.31 

TURTAS 
 

       

         

Ilgalaikis turtas:         

Nematerialusis turtas 2 2 383  2 363  2 578  2 553  
Materialusis turtas 2 727 099  690 829  722 038  682 634  
Investicijos į dukterines įmones  -                    -  -  58 982  
Investicijos į asocijuotas įmones  1 425  1 374  1 446  1 374  
Atidėtojo pelno mokesčio turtas  2 180  2 180  2 041  2 041  
Investicinis turtas  44 819  -  44 791  -  
Ilgalaikės gautinos sumos  5 336  4 330  1 463  480  

Ilgalaikio turto iš viso  783 242  701 076  774 357  748 064  
          

Trumpalaikis turtas:          

Atsargos  2 349  2 325  2 316  1 604  
Išankstiniai apmokėjimai  ateinančio laikotarpio 

sąnaudos ir sukauptos pajamos  
6 310  6 266  6 530  6 264  

Prekybos ir kitos gautinos sumos  60 332  58 678  58 731  56 210  
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  8 282  2 671  10 401  4 109  

  77 273  69 940  77 978  68 187  

Ilgalaikis turtas skirtas parduoti  -  52 108  42  -  

Trumpalaikio turto iš viso  77 273  122 048  78 020  68 187  
          

TURTO IŠ VISO  860 515  823 124  852 377  816 251  

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI          

          

Kapitalas ir rezervai:          

Įstatinis kapitalas  175 144  175 144  174 915  174 915  

Perkainojimo rezervas  67 889  59 581  69 997  61 324  

Privalomasis rezervas  17 491  17 491  17 493  17 491  

Nepaskirstytasis pelnas   158 916  169 752  129 329  140 390  

Nuosavo kapitalo  priskirtino Įmonės akcininkams  iš 
viso  

419 440  421 968  391 734  394 120  

Nekontroliuojanti dalis  37 691  -  37 556  -  

Nuosavo kapitalo iš viso  457 131  421 968  429 290  394 120  

          

Ilgalaikiai įsipareigojimai:          

Paskolos  91 956  91 956  99 855  99 855  

Ateinančių laikotarpių pajamos  82 571  82 571  83 663  83 663  

Dotacijos  9 405  9 405  8 983  8 983  

Ilgalaikės išmokos darbuotojams  1 215  1 163  1 261  1 158  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  150  150  107  107  

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai  1 000  -  1 160  -  

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  186 297  185 245  195 029  193 766  

          

Trumpalaikiai įsipareigojimai:          

Paskolos  129 067  129 067  122 223  122 223  

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  62 966  62 472  80 030  81 810  

Gauti avansai  sukauptos sąnaudos ir ateinančių 
laikotarpių pajamos  

21 297  20 659  22 930  21 543  

Mokėtinas pelno mokestis  3 757  3 713  2 875  2 789  

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso  217 087  215 911  228 058  228 365  

Įsipareigojimų iš viso  403 384  401 156  423 087  422 131  

          

NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  860 515  823 124  852 377  816 251  

 



SUTRUMPINTOS TARPINĖS BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS 
Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

4 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

 

 Pasta-
bos 

Grupė 
2015.01.01-

03.31  
 

Įmonė 
2015.01.01-

03.31  
 

Grupė 
2014.01.01-

03.31  
 

Įmonė 
2014.01.01-

03.31  

         
Pajamos         

Pardavimo pajamos              159 243  155 805  177 081  173 732 

              159 243  155 805  177 081  173 732 

Veiklos sąnaudos         

Elektros ar susijusių paslaugų pirkimai  (95 231)  (95 231)  (114 709)  (114 709) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija  (10 024)  (8 813)  (25 031)  (24 266) 
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos  (11 364)  (9 097)  (11 707)  (9 475) 
Remontų ir priežiūros sąnaudos  (4 583)  (5 235)  (4 755)  (5 003) 
Transporto sąnaudos  (38)  (1 016)  (852)  (1 110) 
Telekomunikacijos ir IT paslaugos  (1 752)  (1 685)  (1 623)  (1 508) 
Nuoma ir komunalinės paslaugos   (787)  (685)  (1 020)  (731) 
Kito turto vertinimo rezultatas  -  -  (156)  - 
Kitos sąnaudos  (3 811)  (2 533)  (3 031)  (2 620) 

Veiklos sąnaudų iš viso  (127 590)  (124 295)  (162 884)  (159 422) 

         

VEIKLOS PELNAS   31 653  31 510  14 197  14 310 

         

   Kitos finansinės veiklos pajamos  139  147  68  88 
Kitos finansinės veiklos (sąnaudos)  (798)  (782)  (515)  (511) 

Finansinės veiklos (sąnaudos), grynąja verte  (659)  (635)  (447)  (423) 

         

     Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į asocijuotas įmones  (21)  -  38  - 

         

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  30 973  30 875  13 788  13 887 

         

Pelno mokestis  (3 040)  (3 256)  (2 149)  (2 105) 

         

GRYNASIS PELNAS  27 933  27 619  11 639  11 782 

         

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)         

Pelnas (nuostoliai) dėl ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojomo  (65)  -  -  - 

Atidėtojo pelno mokesčio įtaka  10  -  -  - 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  (55)                       -                        -                      - 

         

LAIKOTARPIO BENDROSIOS PAJAMOS 
(SĄNAUDOS)  

27 878  27 619  11 639  11 782 

         

GRYNASIS PELNAS  PRISKIRTINAS:         

Įmonės akcininkams  27 774  27 619  11 497  11 782 
Nekontroliuojančiai daliai  159                        -  142  - 

  27 933  27 619  11 639  11 782 

BENDROSIOS PAJAMOS  PRISKIRTINOS:         

Įmonės akcininkams  27 743  27 619  11 497  11 782 
Nekontroliuojančiai daliai  135                       -  142  - 

  27 878  27 619  11 639  11 782 
Pelnas (nuostoliai) priskirtinas Įmonės akcininkams 
tenkantis vienai akcijai (eurais)   

0,159  0,158  0,066  0,067 

         



SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  5   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Grupė 
Pasta-

bos 

Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams  

Įstatinis 
kapitalas 

 
Perkainojimo 

rezervas 
 

Privalomasis 
rezervas 

 
Nepaskirstytasis 

pelnas (nuostoliai) 
 Iš viso  

Nekontro-
liuojanti dalis 

 
Nuosavo 

kapitalo iš viso 

               

Likutis 2014 m. sausio 1 d.  174 915  424 745  17 491  321 833  938 984  36 776  975 760 

Laikotarpio grynasis pelnas   -  -  -  11 497  11 497  142  11 639 

Pervedimai į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas, atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 

 
-  (11 001)  -  11 001  -  -  - 

Likutis 2014 m. kovo 31 d.   174 915  413 744  17 491  344 331  950 481  36 918  987 398 

               

Likutis 2015 m. sausio 1 d.  174 915  69 997  17 493  129 329  391 734  37 556  429 290 
Laikotarpio grynasis pelnas   -  -  -  27 774  27 774  159  27 933 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  -  (31)  -  -  (31)  (24)  (55) 
Pervedimai į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas 

nusidėvėjimas, atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 
 

-  (1 813)  -  1 813  -  -  - 

Dukterinių įmonių pardavimas  -  (264)  (2)  -  (266)  -  (266) 
Įstatinio kapitalo konvertavimo rezultatas 4 229  -  -  -  229  -  229 

Likutis 2015 m. kovo 31 d.   175 144  67 889  17 491  158 916  419 440  37 691  457 131 

 
 
 

Įmonė 
Pasta-

bos 
Įstatinis kapitalas  Perkainojimo rezervas  

Privalomasis 
rezervas 

 
Nepaskirstytasis pelnas 

(nuostoliai) 
 Nuosavo kapitalo iš viso 

           

Likutis 2014 m. sausio 1 d.   174 915    416 406  17 491  333 864  942 676 

Laikotarpio grynasis pelnas   -  -  -  11 782  11 782 
Pervedimai į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas 

nusidėvėjimas, atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 
 

-  (10 993)  -  10 993  - 

Likutis 2014 m. kovo 31 d.    174 915  405 413  17 491  356 639  954 458 

           

Likutis 2015 m. sausio 1 d.  174 915  61 324  17 491  140 390  394 120 

Laikotarpio grynasis pelnas   -  -  -  27 619  27 619 
Pervedimai į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas 

nusidėvėjimas, atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 
 -  (1 743)  -  1 743  - 

Įstatinio kapitalo konvertavimo rezultatas 4 229  -  -  -  229 

Likutis 2015 m. kovo 31 d.  175 144  59 581  17 491  169 752  421 968 

 



 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  6   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

  
Grupė 

2015.01.01-
03.31  

 
Įmonė 

2015.01.01-
03.31  

 
Grupė 

2014.01.01-
03.31  

 
Įmonė 

2014.01.01-
03.31  

         
Grynasis pelnas   27 933  27 619  11 639  11 782 

         

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas ir kiti koregavimai         

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  10 133  8 922  25 251  24 486 
Investicijų į dukterines įmones perleidimo (pelnas)  (1 530)  -  -  - 

Turto vertinimo rezultatas  -  -  156  - 

Pelno mokesčio sąnaudos  3 040  3 256  2 149  2 105 

Dotacijų amortizacija  (109)  (109)  (220)  (220) 

  Parduoto ir nurašyto ilgalaikio materialiojo turto pelnas (nuostoliai)  443  (383)  652  908 

(Pelnas) nuostoliai iš investicijų į asocijuotas įmones  21  -  (38)  - 

- Finansinės veiklos (pajamos)  (139)  (147)  (68)  (89) 

- Finansinės veiklos sąnaudos  798  782  515  511 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimas         

Prekybos  ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas  (1 704)  1 443  5 176  1 662 
Atsargų  išankstinių apmokėjimų  ateinančio laikotarpio sąnaudų ir 

sukauptų pajamų (padidėjimas) sumažėjimas  (1 040) 
 

(796)  101 
 

226 
Prekybos ir kitų mokėtinų sumų  gautų avansų  sukauptų sąnaudų ir 

ateinančio laikotarpio pajamų padidėjimas (sumažėjimas)  862 
 

(4 715)  (16 838) 
 

(15 474) 

(Sumokėtas) pelno mokestis  (2 473)  (2 472)  (1 730)  (1 725) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai             36 235               33 400              26 745  24 172 

         

Investicinės veiklos pinigų srautai         

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (įsigijimas)  (35 353)  (33 793)  (29 587)  (28 514) 

Pajamos iš ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto pardavimo  97  12  315  1 

Grynasis pinigų srautas iš dukterinės įmonės pardavimo  (2 039)  -  -  - 

Gautos dotacijos  531  531  988  988 

Susigrąžintos paskolos  7  7  5  5 

Gautos palūkanos  5  2  (3)  17 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai            (36 752)             (33 241)             (28 282)  (27 503) 
 
Finansinės veiklos pinigų srautai         

Gautos paskolos   -  -  26 152  26 152 

Sugrąžintos paskolos  (7 899)  (7 899)  (3 649)  (3 649) 

Bendrovės akcininkams išmokėti dividendai  (7)  (7)  (12)  (12) 

(Sumokėtos) palūkanos  (541)  (536)  (499)  (495) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai              (8 447)              (8 442)               21 992  21 996 

         

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)             (8 964)               (8 283)               20 455  18 665 

         

Pinigai ir pinigų ekvivalentai įskaitant sąskaitos perviršį laikotarpio 
pradžioje              (2 409) 

 
             (8 701)              (12 777) 

 
(17 945) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai įskaitant sąskaitos perviršį laikotarpio 
pabaigoje           (11 373) 

 
           (16 984)                 7 678 

 
720 

         
 
 



SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  7   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

1 Apskaitos principai  

AB LESTO (toliau –„Įmonė“) ir jos valdomų dukterinių įmonių (toliau –„Grupė“) konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už trijų 
mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. yra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti 
Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei atskaitomybei (Tarptautinis apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė 
atskaitomybė“). Ši neaudituota finansinė informacija turi būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 
2014 m. gruodžio 31 d., kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Finansiniai Įmonės ir kitų Grupės įmonių metai sutampa su kalendoriniais metais.  

Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines 
ataskaitas už 2014 metus. 

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuotas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo 
tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

2  Ilgalaikis nematerialusis turtas ir materialusis turtas 

Judėjimas Grupės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Grupė  Nematerialusis turtas  Materialusis turtas 

2015 m. kovo 31 d. pasibaigęs laikotarpis     

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  2 578  722 038 

Įsigijimai  139  18 838 

Pardavimai  -  (97) 

Nurašymai  -  (443) 

Perkainojimas   -  (65) 

Perklasifikavimas iš materialiojo turto  -  (169) 

Perklasifikavimas iš investicinio turto  -  (28) 

Dukterinės įmonės pardavimas  (9)  (3 167) 

Nusidėvėjimas /amortizacija  (325)  (9 808) 

Likutinė vertė 2015 m. kovo 31 d.  2 383  727 099 

Judėjimas Įmonės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Įmonė  Nematerialusis turtas  Materialusis turtas 

2015 m. kovo 31 d. pasibaigęs laikotarpis     

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  2 553  682 634 

Įsigijimai  133  17 245 

Pardavimai   -  (9) 

Nurašymai  -  (442) 

Nusidėvėjimas /amortizacija  (323)  (8 599) 

Likutinė vertė 2015 m. kovo 31 d.  2 363  690 829 

3 Investicijos 

Investicijos į dukterines ir asocijuotos įmonės yra išvardintos žemiau: 
 

Dukterinė ar asocijuota įmonė Šalis 
Įsigijimo 

metai 
Įmonės dalis (%) 

2015.03.31  
Įmonės dalis (%)    

2014.12.31  
Veiklos pobūdis 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“      Lietuva 2004 m. - 100 % 
Elektros įrenginių statybos  rekonstravimo  
remonto ir techninės priežiūros darbai  

NT Valdos  UAB Lietuva 2010 m. 57,30 % 57,30 % 
Nekilnojamojo turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras 

Lietuva 2013 m. 20,02 % 20,02 % 
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 
bei kitos paslaugos akcininkams 

UAB Verslo aptarnavimo centras Lietuva 2014 m. 15 % 15 % 
Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo  
apskaitos ir personalo administravimo 
paslaugos akcininkams 

 

 
 



SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  8   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

3 Investicijos (tęsinys) 

2015 m. kovo 31 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais Įmonėje investicijų į dukterines įmones judėjimas buvo: 
 

  2015.03.31  
 

2014.12.31 

Apskaitinė vertė  sausio 1 d.                               58 982   58 982 

Dukterinių įmonių pardavimas                                (6 874)   - 

Perklasifikavimas į turtą skirtą parduoti                              (52 108)   - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai                                      -   58 982 

 
 
2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“  UAB 18 904 252  (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. Pelnas iš dukterinės įmonės pardavimo apskaitytas Grupės 
bendrųjų pajamų ataskaitoje pajamų straipsnyje, o parduoto turto bei įsipareigojimų balansinės vertės sudarė: 
 
 

  UAB „Elektros tinklo paslaugos“ 

 

Ilgalaikis nematerialusis turtas                                                            9  

Ilgalaikis materialusis turtas                                                       3 167  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas                                                           73  

Atsargos                                                       1 414  

Trumpalaikės gautinos sumos                                                       4 049  

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai                                                       2 039  

Ilgalaikiai įsipareigojimai                                                        (52)  

Pelno mokesčio įsipareigojimai                                                        (59)  

Trumpalaikės mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai                                                      (4 209)  

Grynojo turto vertė                                                       6 431  

    

Pardavimo kaina                                                       7 695  

    

Skirtumas  apskaitytas:    

Bendrųjų pajamų ataskaitoje                                                       1 530  

Nuosavo kapitalo straipsniuose  (266)  
 
 
2015 m. kovo 31 d. ir 2014 m. gruodžio 31. pasibaigusiais laikotarpiais investicijų į asocijuotas įmones judėjimas buvo: 
 
 

  
Grupė 

2015.01.01-03.31  
 

Įmonė       
2015.01.01-03.31  

 
Grupė 

2014.01.01-12.31  
 

Įmonė 
2014.01.01-03.31  

Apskaitinė vertė sausio 1 d. 
 

                     1 446                         1 374                    5 645                   5 527 

Asocijuotų įmonių įsigijimas                             -                               -                   1 373                   1 373 

Asocijuotų įmonių pardavimas  -   -                   (5 682)                  (5 526) 

Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į asocijuotas 
įmones 

 
(21)  -                      110                          - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai                      1 425                         1 374                    1 446                    1 374 

 

4 Įstatinis kapitalas 

2014 m. gruodžio 31 d. Įmonės įstatinį kapitalą sudarė 603 944 593  paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 litas. 
Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Atsižvelgiant į įsigaliojusius Akcinio bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 40 ir 78 straipsnių pakeitimo 
įstatymą bei Akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių 
bendrovių įstatymo keitimo įstatymą, Įmonės akcijų nominali vertė 2015 m. sausio 1 d. buvo perskaičiuota į eurus ir paprastosios vardinės 
akcijos vertė yra 0,29 EUR. Dėl akcijos nominalios vertės eurais euro centų tikslumu suapvalinimo susidaręs įstatinio kapitalo dydžio pokytis 
229 tūkst. EUR buvo užregistruotas apskaitoje kaip Įmonės finansinės sąnaudos.  

 
 
 



SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

5 Segmentų ataskaita 

Informacija apie verslo segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir verslo 
segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 
 
Vadovybės vertinimu, Grupė ir Įmonė turi vieną verslo segmentą  t.y. elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Grupė ir Įmonė turi vieną 
geografinį segmentą – Lietuvos Respubliką. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, 
kurios yra parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus, kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS, t.y. informaciją apie pelną ar 
nuostolius, įskaitant nurodytas pajamas ir sąnaudas, turtą ir įsipareigojimus.   

6 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 

2015 m. sausio – kovo mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. kovo 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys Mokėtinos sumos   Gautinos sumos   Pirkimai  Pardavimai 

        
Asocijuotos įmonės                      985                         91                     2 337                      179 
„Lietuvos energija“  UAB grupės įmonės                     6 230  8 248  25 208  8 744 
Litgrid AB grupės įmonės                   22 486                     6 792                   43 659                     2 523 

Iš viso                  29 701                   15 131                   71 204                  11 446 

2015 m. sausio – kovo mėn. Įmonės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. kovo 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys Mokėtinos sumos   Gautinos sumos   Pirkimai  Pardavimai 

        
Dukterinės įmonės                    1 126                         60                     5 161                       202 
Asocijuotos įmonės                     960                          -                     2 227  - 
„Lietuvos energija“  UAB grupės įmonės                    6 124  7 750  24 268  7 815 
Litgrid AB grupės įmonės                  22 486                     6 536                   43 657                     1 397 

Iš viso                 30 696                   14 346                   75 313                      9 414 

2014 m. sausio – kovo mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys Mokėtinos sumos   Gautinos sumos   Pirkimai  Pardavimai 

        
Asocijuotos įmonės                    1 616  76                    1 667                       244 
„Lietuvos energija“  UAB grupės įmonės                     3 532  293                   30 607  6 376 
Litgrid AB grupės įmonės                   30 277  4 057                   55 898                         85 

Iš viso                   35 425  4 426                   88 172                      6 705 

 

2014 m. sausio – kovo mėn. Įmonės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys Mokėtinos   Gautinos sumos   Pirkimai  Pardavimai 

        
Dukterinės įmonės 5 970  97  3 793  299 
Asocijuotos įmonės 1 534  -  1 559  45 
„Lietuvos energija“  UAB grupės įmonės 3 401  62  29 922  5 547 
Litgrid AB grupės įmonės 30 241  2 820  55 898  85 

Iš viso                   41 146                      2 979                   91 172                      5 976 

 
Išmokos vadovybei 
 

 
Grupė 

 2015.01.01-03.31  
 

Įmonė 
 2014.01.01-03.31  

 
Grupė 

 2014.01.01-03.31  
 

Įmonė 
 2014.01.01-03.31  

        

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams  90  90  88  88 

Vadovų skaičius  6  6  8  8 

Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. 
Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Įmonės apskaitą tvarko UAB Verslo aptarnavimo centras. 

 



SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

  10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

7 Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Bendrovė 2015 m. balandžio mėn. 27 d. sudarė jos valdomų NT Valdos, UAB, akcijų pirkimo – pardavimo sutartį su savo patronuojančia 
bendrove „Lietuvos energija“, UAB. Pagal šią sutartį Įmonė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 1 692 666 (vieną milijoną šešis šimtus 
devyniasdešimt du tūkstančius šešis šimtus šešiasdešimt šešias) paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, akcijas, bendrai sudarančias 57,30 
proc. NT Valdos, UAB, įstatinio kapitalo. 

2015 m. balandžio mėn. 27 d. įvykęs eilinis visuotinis AB LESTO akcininkų susirinkimas patvirtino pelno už 2014 metų liepos-gruodžio 
mėnesių laikotarpį paskirstymą ir nusprendė skirti 0,02 EUR dividendų vienai akcijai. 
 
2015 m. gegužės mėn.15 d. Bendrovė ir Pohjola Bank Plc pasirašė sutartį dėl 75 mln. eurų ilgalaikės paskolos suteikimo. Paskolos trukmė - 5 
metai, kintama paskolos palūkanų bazė - 1 mėn. EURIBOR. 
 

********* 



11 
 

  

2015 
AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS 
TARPINIS PRANEŠIMAS 
2015 M. KOVO 31 D. PASIBAIGUSIO TRIJŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
PRANEŠIMAS 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

12   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

 
  

TURINYS 
 

TARPINIS PRANEŠIMAS  

 Pagrindiniai Grupės veiklos ir finansiniai rodikliai už ataskaitinį 
laikotarpį 

14 

 
Generalinio direktoriaus kreipimasis į Bendrovės akcininkus 15 

 
Bendrovei reikšmingiausi ataskaitinio laikotarpio įvykiai 16 

 
Finansinių ir veiklos rodiklių analizė 17-22 

 
Veiksniai, turintys poveikį Bendrovės finansiniams rodikliams 23-24 

  
Informacija apie Bendrovės įstatinį kapitalą ir vertybinius popierius 25-27 

  
Klientų aptarnavimas, aptarnavimo įvertinimas 28-29 

  
Bendrovės socialinė atsakomybė 30-32 

  
Bendrovė ir Bendrovės valdymo organai 33-40 

  
Esminiai įvykiai Bendrovės veikloje 41-42 

  
Priedai 43 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

13   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

Ataskaita parengta už 2015 m. sausio – kovo mėnesius. 

 

Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais buvo naudotasi rengiant 

pranešimą, bei visuomenės informavimo priemonės, kuriose skelbiami bendrovės vieši pranešimai 

Su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – 

ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–15.15 val. AB LESTO buveinėje, Korporatyvinės komunikacijos 

skyriuje (Aguonų g. 26, Vilnius, 527 kab.). Ataskaita taip pat pateikiama LESTO tinklalapyje www.lesto.lt ir Vertybinių 

popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com. 

Vieši pranešimai, kuriuos AB LESTO privalo skelbti pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus, skelbiami 

Bendrovės tinklalapyje (www.lesto.lt) bei vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje 

(www.nasdaqomxbaltic.com). 

 

Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 277 7524 

Finansų ir administravimo tarnybos direktorius Andrius Bendikas (8 5) 277 7524 

Finansų departamento direktorius Artūras Paipolas (8 5) 277 7524 

 

Konsoliduotoji AB LESTO (toliau tekste – LESTO, Bendrovė) ir jos dukterinių įmonių (toliau tekste Bendrovė ir jos 

dukterinės įmonės – LESTO grupė) ataskaita yra parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatymu, Lietuvos banko valdybos 2013 m. vasario 28 d. nutarimu Nr. 03-48 patvirtintomis Periodinės ir papildomos 

informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, kitais galiojančiais įstatymais ir teisės aktais. 

 

Ataskaitos pasirašymo diena 

Ataskaita parengta ir pasirašyta 2015 m. gegužės 29 d. 
  

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

14   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

PAGRINDINIAI GRUPĖS VEIKLOS IR FINANSINIAI RODIKLIAI UŽ ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

LESTO AB esminiai veiklos rodikliai           

    2014 m. 2015 m. Pokytis   

    3 mėn. 3 mėn. +/- % 

Veiklos rodikliai 
     

Paskirstyta elektros energijos vartotojams vidutinės ir 
žemos įtampos tinklais 

TWh 2,21 2,23 0,02 1,1 

Visuomeninis ir garantinis tiekimas TWh 0,91 0,85 -0,06 -6,9 

Elektros energijos tiekimo kokybės rodikliai 
     

SAIDI, min. (su „force majeure“) min. 51,07 37,65 
  

SAIFI, vnt. (su „force majeure“) vnt. 0,33 0,32 
  

            

            

LESTO grupės  esminiai finansiniai rodikliai           

  
2014 m. 2015 m. Pokytis 

 

  
3 mėn. 3 mėn. +/- % 

Pajamos tūkst. EUR 177.081 159.243 -17.838 -10,1 

Elektros ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudos tūkst. EUR 114.709 95.231 -19.478 -17,0 

Veiklos sąnaudos (1) tūkst. EUR (21.911) (21.644) 267 -1,2 

EBITDA (2) tūkst. EUR 40.499 42.347 1.848 4,6 

EBITDA marža (3) % 22,87 26,59 
  

Grynasis pelnas (nuostolis) tūkst. EUR 11.639 27.933 16.294 140,0 

  
2014 m. 
3 mėn 

2015 m. 
3 mėn   

Visas turtas tūkst. EUR 1.458.838 860.515 -598.323 -41,0 

Nuosavas kapitalas tūkst. EUR 987.398 457.131 -530.267 -53,7 

Finansinės skolos tūkst. EUR 182.144 221.023 38.879 21,3 

Finansinės skolos grynąja verte (4) tūkst. EUR 172.616 212.741 -40.125 -18,9 

Nuosavybės pelningumas (ROE) (5) % 2,15 -32,27 
  

Nuosavo kapitalo lygis (6) % 67,68 53,12 
  

Finansinės skolos grynąja verte / EBITDA 12 mėnesių % 125,72 155,45 
  

Finansinės skolos grynąja verte / Nuosavybės santykis % 17,48 46,54 
  

(1) Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės 
sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas; 
(2) EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos 
sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus 
turto nurašymai; 
(3) EBITDA marža = EBITDA / Pajamos; 
(4) Finansinės skolos grynąja verte = finansinės skolos - pinigai ir pinigų ekvivalentai - trumpalaikės investicijos ir terminuoti indėliai – ilgalaikio kito finansinio 
turto dalis, kurią sudaro investicijos į skolos vertybinius popierius; 
(5) Nuosavybės pelningumas (ROE) = grynasis pelnas (nuostolis), perskaičiuota metinė išraiška ⁄ nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje; 
(6) Nuosavybės kapitalo lygis =  nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje/visas turtas laikotarpio pabaigoje. 

 
 

 
 
 
  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

15   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

GENERALINIO DIREKTORIAUS KREIPIMASIS Į BENDROVĖS AKCININKUS 

Gerbiamieji,  

 

Metus tradiciškai pradėjome su naujomis elektros energijos kainomis – 

nuo sausio 1 dienos elektros energijos kainos vidutiniškai sumažėjo 

daugiau nei 6 procentais. Džiaugiamės, jog mažesnes kainas iš dalies 

lėmė ir mūsų efektyvesnė veikla – stengiamės taupyti tiek bendrovės, 

tiek elektros vartotojų lėšas. Dėl mažesnių elektros kainų statistinis 

Lietuvos namų ūkis šiemet, palyginti su pernai, sutaupys 14 eurų per 

metus. 

Palankesnių kainų siekiame ne vien didindami veiklos efektyvumą. Visų 

pirma,  savo klientams stengiamės pasiūlyti dar patogesnes ir geresnes 

paslaugas.  

Pavyzdžiui, šių metų pradžioje dar labiau supaprastinome elektros įvedimą naujiems vartotojams. Nuo šiol vienu metu 

išduodame visus reikalingus dokumentus. Tai galima padaryti neišėjus iš namų – tereikia tapti mūsų savitarnos svetainės 

www.manoelektra.lt vartotoju. Iš viso per pirmąjį šių metų ketvirtį prie skirstymo tinklo prijungėme per 5 tūkst. naujų 

vartotojų – 36 proc. daugiau nei 2014 metų sausį-kovą. 

Maža to, siekdami tapti patikimais investicijų projektų partneriais, sukūrėme interaktyvų žemėlapį, kuriame akimirksniu 

galima sužinoti visoje Lietuvoje esančių elektros transformatorių pastočių laisvas galias. Viliamės, jog mūsų sukurtas 

įrankis padės pritraukti dar daugiau investuotojų į Lietuvą. 

Gerindami klientų aptarnavimą, LESTO kartu su gamtinių dujų tiekimo bendrove  „Lietuvos dujų tiekimas“ bei gamtinių dujų 

skirstomojo tinklo operatoriumi „Lietuvos dujos“ Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Alytuje ir Utenoje atidarė 

bendrus centrus. Aptarnavimą sutelkus vienoje vietoje, elektros ir dujų vartotojai paslaugas jau dabar gauna paprasčiau ir 

patogiau. 

Atsižvelgdami į klientų poreikius bei jų lūkesčius, didelį dėmesį skiriame skirstomojo tinklo modernizavimui. Saugus, 

patikimas ir išmaniai valdomas elektros energijos tiekimas ir skirstymas – tokia pagrindinė žinia paskelbta 2015-2025 metų 

investicijų plane. Laikydamiesi užsibrėžto tikslo vien per pirmąjį šių metų ketvirtį atlikome didžiausias iki šiol investicijas: į 

skirstomojo tinklo atnaujinimą ir modernizavimą per sausį-kovą investavome 17,3 mln. eurų – tai 44 proc. daugiau nei 

2014-ųjų tuo pat metu. 

Mūsų dešimtmečio investicijų planas apima ne tik tinklo atnaujinimą ir jo modernizavimą, bet ir investicijas į pažangias ir 

išmaniai valdomas technologijas. Štai sausio viduryje pradėjome išmaniųjų skaitiklių įrengimo gyventojams viešojo pirkimo 

procedūras. Planuojame, jog 2016-ųjų pradžioje 3 tūkst. bendrovės klientų bus įdiegti išmanieji elektros skaitikliai, kurie 

leis racionaliau vartoti elektrą ir taupyti namų ūkio išlaidas. 

Mūsų veiklos efektyvumo priemonės atsispindi ir finansiniuose rodikliuose: grupės veiklos sąnaudas per pirmąjį ketvirtį 

sumažinome 1,2 proc. iki 21,64 mln. eurų. Vien dėl optimalesnio patalpų valdymo nuomos ir komunalinių paslaugų išlaidas 

sumažinome bemaž ketvirtadaliu. 

LESTO grupė per sausį-kovą uždirbo 42,3 mln. eurų pelno prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją 

(EBITDA) – tai 4,6 proc. daugiau nei 2014-ųjų pirmąjį ketvirtį. EBITDA marža palyginamuoju laikotarpiu padidėjo 3,72 proc. 

punkto iki 26,59 procento.  

Visi šie procesai,  projektai, finansiniai rodikliai – tai tik maža dalis mūsų kruopštaus ir nuoseklaus darbo. Esame atviri, 

atsakingi ir racionalūs profesionalai, kurių pagrindinis tikslas – kuo didesnis klientų pasitenkinimas. 

 

Pagarbiai, 

Aidas Ignatavičius 

AB LESTO generalinis direktorius  

http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

16   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVEI REIKŠMINGIAUSI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

2015-2025 m. LESTO investicijų planas 

2015 m. vasario 3 d. LESTO pristatė 2015-2025 m. investicijų planą: per artimiausią dešimtmetį LESTO planuoja iš esmės 

modernizuoti skirstomąjį tinklą. Siekdama užtikrinti patikimas, saugias ir išmaniai valdomas paslaugas, Bendrovė į tinklo 

modernizavimą ir atnaujinimą iki 2025 metų numato investuoti 1,7 mlrd. eurų. LESTO investicijas sieks įgyvendinti 

palaipsniui tam, kad jų įtaka elektros tarifui būtų minimali. Bendrovės investicijos turės teigiamą poveikį šalies ekonomikai. 

Investicijas bendrovė numato finansuoti surenkamomis lėšomis už elektros skirstymą ir skolintomis lėšomis. 

 

Planuojamas LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimas 

2015 m. kovo 3 d. LESTO gavo „Lietuvos energija“, UAB raštą, kuriame buvo pateikta informacija apie numatomus 

pokyčius. 

Rašte nurodyta, kad „Lietuvos energija“, UAB valdyba pritarė „Lietuvos energija" įmonių grupės veiklos grandinės 

išgryninimo programos koncepcijai, kurioje numatytas LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimas į bendrą skirstymo tinklų 

įmonę. 

 

UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijų perleidimas 

Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. kovo 31 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - 

pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės 

teise priklausančias UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas, kurios sudaro 100 proc. UAB „ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS“ įstatinio kapitalo. UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijos parduotos už nepriklausomo turto 

vertintojo nustatytą akcijų paketo rinkos vertę – 7 695 493,51 EUR. 

 

 

 

 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

17   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

FINANSINIŲ IR VEIKLOS RODIKLIŲ ANALIZĖ  

Pardavimai, EBITDA, EBITDA pelningumas 

Per 2015 m. tris mėnesius LESTO grupė uždirbo 159,2 mln. eurų pajamų. Bendrovės pajamos sudarė 97,8 proc. grupės 

pajamų, t. y. 155,8 mln. eurų. Lyginant su 2014 m. trimis mėnesiais, LESTO grupės pajamos sumažėjo 10,1 proc., lyginant 

su tuo pačiu 2013 m. laikotarpiu sumažėjo 15,1 proc., lyginant su tuo pačiu 2012 m. laikotarpiu sumažėjo 12,1 proc., o 

lyginant su 2011 m. trijų mėnesių laikotarpiu sumažėjo 10,7 proc. (per 2014 m. tris mėnesius LESTO grupė uždirbo 

177,1 mln. eurų pajamų, per 2013 m. tris mėnesius – 187,5 mln. eurų, per 2012 m. tris mėnesius – 181,2 mln. eurų, per 

2011 m. tris mėnesius – 178,4 mln. eurų). 

 

LESTO grupės EBITDA rodikliai 

 
2015 m. 

sausis - kovas 
2014 m. 

sausis - kovas 
2013 m. 

sausis - kovas 

EBITDA, tūkst. EUR 42 347 40 499 36 009 

EBITDA marža, proc. 26,59 22,87 19,21 

* EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos 
sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus 
turto nurašymai. 

 

LESTO grupė per 2015 m. tris mėnesius uždirbo 42,3 mln. eurų pelno prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir 

amortizaciją (EBITDA) – tai 4,6 proc. daugiau nei prieš metus tuo pačiu laikotarpiu. 

 
LESTO pajamų struktūra  pagal veiklos sritis 

 
 

Pagrindinis LESTO pajamų šaltinis – elektros energijos persiuntimas. Per 2015 m. tris mėnesius persiuntimo pajamos 

sudarė 65 proc. Bendrovės pajamų. Pajamos iš visuomeninės elektros energijos tiekimo veiklos sudarė 23 proc. pajamų, o 

garantinio tiekimo vartotojams, nepasirinkusiems nepriklausomo tiekėjo, siekė 6 proc. nuo visų pajamų. Likusius 6 proc. 

pajamų sudarė pajamos už naujų vartotojų elektros įrenginių prijungimą, su elektros energija susijusių paslaugų pardavimą 

ir kitas paslaugas. 

 

Sąnaudos 

Elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimo sąnaudos per 2015 m. tris mėnesius sudarė 95,2 mln. eurų ir, lyginant su 

2014 m. atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 17,0 proc. Ataskaitiniu 2015 m. laikotarpiu elektros energijos ir susijusių 

paslaugų pirkimo sąnaudos bei nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos atitinkamai sudarė 74,6 proc. ir 7,9 proc. visų 

65% 

23% 

6% 

3% 2% 1% 
Persiuntimo pajamos

Visuomeninio tiekimo pajamos

Garantinio tiekimo pajamos

Naujų vartotojų prijungimo pajamos

Kitos elektros ar susijusių paslaugų
pardavimo pajamos

Kitos pajamos



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

18   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO grupės patirtų sąnaudų. Veiklos sąnaudos
1
 sudarė 17,0 proc. visų sąnaudų, likusią sąnaudų dalį (0,5 proc.) sudarė 

sąnaudos, patirtos dėl vertės sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų. Per 2015 m. tris mėnesius didžiausią 

LESTO grupės veiklos sąnaudų dalį sudarė išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio draudimo įmokos bei remonto ir 

techninės priežiūros sąnaudos, atitinkamai 52 proc. ir 21 proc. 

 

LESTO grupės veiklos sąnaudų struktūra 

 

Per 2015 m. tris mėnesius LESTO grupės veiklos sąnaudos sumažėjo 1,2 proc., lyginant su atitinkamu 2014 m. 

laikotarpiu. Per 2015 m. tris mėnesius LESTO grupės remonto ir techninės priežiūros sąnaudos sumažėjo 3,6 proc., 

lyginant su atitinkamu 2014 m. laikotarpiu, ir sudarė 4,6 mln. eurų, o nuomos ir komunalinių paslaugų išlaidos sumažėjo 

22,8 proc. ir sudarė 0,8 mln. eurų. LESTO grupės telekomunikacijos ir IT paslaugų sąnaudos didėjo 7,9 proc. ir siekė 1,8 

mln. eurų. Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio draudimo įmokos per 2015 m. tris mėnesius, lyginant su pernai 

metų atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 2,9 proc. ir sudarė 11,4 mln. eurų.  

 

Pelnas, nuostolis ir pelningumo rodikliai 

2015 m. trijų mėnesių LESTO grupės grynasis pelnas siekė 27,9 mln. eurų, tuo tarpu 2014 m. trijų mėnesių LESTO grupės 

grynasis konsoliduotas pelnas sudarė 11,6 mln. eurų, atitinkamu 2013 m. laikotarpiu LESTO grupės grynasis pelnas siekė 

4,2 mln. eurų. Tuo tarpu 2012 m. trijų mėnesių LESTO grupėsis grynasis nuostolis sudarė 1,9 mln. eurų, o atitinkamu 2011 

m. laikotarpiu LESTO grupės grynasis nuostolis siekė 2,3 mln. eurų.  

 

LESTO grupės pelningumo rodikliai 

 
2015 m. 

sausis - kovas 
2014 m. 

sausis - kovas 
2013 m. 

sausis - kovas 

Grynasis pelningumas, proc. 17,54 6,57 2,23 

Veiklos pelningumas, proc. 19,88 8,02 2,55 

Turto pelningumas*, proc. -17,14 1,46 -0,48 

Nuosavybės pelningumas**, proc. -32,27 2,15 -0,72 

*Turto pelningumas (ROA) = grynasis pelnas (nuostolis), perskaičiuota metinė išraiška / turtas laikotarpio pabaigoje; 
**Nuosavybės pelningumas (ROE) = grynasis pelnas (nuostolis), perskaičiuota metinė išraiška ⁄ nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje. 

 

 

 

                                                                 
 
 
1
 Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės 

sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas 

52% 

21% 

8% 

4% 
15% 

Išmokos darbuotojams ir
susijusios socialinio draudimo
įmokos

Remonto ir techninės
priežiūros sąnaudos

Telekomunikacijos ir IT
paslaugos

Nuoma ir komunalinės
paslaugos

Kitos sąnaudos



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

19   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Veiklos rodikliai 

 
2015 m. 

sausis - kovas 
2014 m. 

sausis - kovas 

Gauta elektros energijos į skirstomąjį tinklą, mln. kWh 2 406 2 402 

Skirstymo technologiniuose įrenginiuose sąnaudos, mln. kWh  174 196 

Persiųstos elektros energijos kiekis, mln. kWh 2 231 2 206 

Parduotos elektros energijos kiekis, mln. kWh 845 908 

Elektros energijos tiekimo kokybės rodikliai: 
  

SAIDI, min. (su „force majeure“) 37,65 51,07 

SAIFI, vnt. (su „force majeure“) 0,32 0,33 

 

Per 2015 m. tris mėnesius LESTO savo klientams persiuntė 2 231 mln. kWh elektros energijos. Elektros energijos 

pardavimai iš šio skaičiaus sudarė 37,9 proc., likusiems vartotojams LESTO teikė tik persiuntimo paslaugą. Lyginant su 

tuo pačiu 2014 m. laikotarpiu parduotos elektros energijos kiekis sumažėjo 6,9 proc., o persiųstos elektros energijos kiekis 

padidėjo 1,1 proc. Bendrovės skirstymo technologiniuose įrenginiuose sąnaudos per 2015 m. tris mėnesius sudarė 174 

mln. kWh, arba 7,2 proc. nuo gauto elektros energijos kiekio. 2014 m. tuo pat metu šios sąnaudos siekė 8,2 proc. 

 
Persiųstos elektros energijos kiekis pagal objektus 

 

31 proc. LESTO persiunčiamos elektros energijos suvartojo gyventojai. Pramonės objektai ir paslaugų įstaigos suvartojo 

atitinkamai 27 proc. ir 12 proc. elektros energijos. Lyginant su 2014 m. trijų mėnesių duomenimis, elektros energijos 

persiuntimo objektams struktūra nepakito. 

 

Elektros energijos tiekimo kokybė (SAIDI, SAIFI) 

Su stichinių reiškinių („force majeure“) įtaka, vidutinė neplanuotų elektros energijos persiuntimo nutraukimų trukmė (SAIDI) 

per 2015 m. tris mėnesius vienam vartotojui siekė 37,65 minutes ir, lyginant su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 

13,42 minutėmis (2014 m. trijų mėnesių SAIDI sudarė 51,07 min.). Be stichinių reiškinių poveikio, SAIDI rodiklis sumažėjo 

ir per tris mėnesius sudarė 11,54 minutes (2014 m. trijų mėnesių – 15,77 min.). Be stichinių reiškinių poveikio, vidutinis 

neplanuotų ilgų nutraukimų skaičius vienam vartotojui (SAIFI) per 2015 m. tris mėnesius siekė 0,17 karto ir, lyginant su 

atitinkamu 2014 m. laikotarpiu, šiek tiek sumažėjo (2014 m. trijų mėnesių SAIFI siekė 0,20 karto). 

 

 

 

 

31% 

27% 

12% 

9% 

8% 

5% 
3% 

5% 
Gyventojai

Pramonės objektai

Paslaugų įstaigos

Prekyba

Administracinės patalpos

Inžineriniai tinklai

Žemės ūkio gamyba

Kiti objektai



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

20   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Elektros energijos tiekimo patikimumo rodikliai 2014 m. sausio – kovo mėn. ir 2015 m. sausio – kovo mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investicijos 

LESTO daug dėmesio skiria elektros tinklo plėtrai ir modernizavimui. Visuomenei tai teikia ir ekonominę, ir socialinę naudą, 

didina elektros energijos tiekimo patikimumą ir kokybę, sudaro geresnes sąlygas elektros energiją vartoti racionaliau, taip 

pat prisideda prie Bendrovės vykdomos aplinkosaugos gerinimo krypties. 

2015 m. trijų mėnesių LESTO investicijos sudarė 17,3 mln. eurų – tai 44,2 proc. daugiau nei 2014 m. atitinkamu 

laikotarpiu. 

Palyginti su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, per 2015 m. tris mėnesius labiausiai padidėjo investicijos į 0,4-10 kV elektros 

tinklų rekonstravimą (4,2 kartus), o investicijos, skirtos 110–35kV elektros tinklų rekonstravimui, padidėjo 2,9 kartus. 

Investicijos, skirtos energetikos objektų išpirkimui, sumažėjo 15,7 proc., o investicijos, skirtus naujų vartotojų įrenginių 

prijungimui, sumažėjo 12,3 proc.  

 

LESTO investicijos į ilgalaikį turtą, tūkst. EUR 

  
2015 m. 

sausis - kovas 
2014 m. 

sausis - kovas 
Pokytis, 

proc. 

Struktūra proc. 

2015 m. 2014 m. 

Investicijos į plėtrą 8 529 9 732 -12,4 49,2 80,9 

Naujų vartotojų įrenginių prijungimas 8 470 9 662 -12,3 48,8 80,3 

Energetikos objektų išpirkimas 59 70 -15,7 0,4 0,6 

Investicijos į palaikymą 8 817 2 294 284,4 50,8 19,1 

0,4-10 kV elektros tinklas 7 313 1 725 323,9 42,2 14,4 

110-35 kV elektros tinklas 1 173 407 188,2 6,7 3,4 

Kitos investicijos 331 162 104,3 1,9 1,3 

Iš viso 17 346 12 026 44,2 100,0 100,0 

 

Per 2015 m. tris mėnesius LESTO prijungė 5 364 naujų vartotojų – 35,8 proc. daugiau nei 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, 

kuomet prijungta 3 951 naujų vartotojų. Naujų vartotojų prijungtų objektų leistinoji naudoti galia sudarė 84 112 kW – tai 

51,8 proc. daugiau nei 2014 m. tuo pat metu, kuomet leistinoji naudoti galia sudarė 55 420  kW. 

2013 m. gruodžio 13 d. Bendrovė pasirašė projekto „AB LESTO komplektinių transformatorinių keitimas stulpinėmis 

transformatorinėmis“ finansavimo ir administravimo sutartį su Lietuvos Respublikos ūkio ministerija ir VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra (toliau – LVPA). Pagal šią sutartį projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 

4,36 3,13 

10,96 
7,71 

0,45 

0,70 

35,30 

26,10 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

SAIDI 2014 m.
sausis - kovas

SAIDI 2015 m.
sausis - kovas

0,04 0,04 

0,15 
0,12 

0,01 

0,01 

0,13 0,14 

0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

SAIFI 2014 m.
sausis - kovas

SAIFI 2015 m.
sausis - kovas

"Force majeure"

Nenustatytos

Priskiriamas operatoriaus
atsakomybei

Išorinio poveikio



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

21   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2,25 mln. eurų. Bendra iki 2015 m. rugpjūčio 28 d. truksiančio projekto vertė sudaro 5,57 mln. eurų. Projekto metu, 

atliekant skirstomųjų tinklų modernizavimo darbus, 724 fiziškai ir morališkai nusidėvėjusios komplektinės transformatorinės 

bus pakeistos moderniomis stulpinėmis transformatorinėmis. Tai leis patenkinti didėjančias apkrovas ir elektros energijos 

tiekimo patikimumo bei kokybės reikalavimus. Darbai bus atliekami visoje Lietuvoje. Planuojamas įgyvendinti projektas taip 

pat prisidės ir prie regionų vystymosi. Iki 2015 m. balandžio mėnesio buvo pabaigtos Viešųjų pirkimų procedūros ir pradėti 

vykdyti darbai, pakeistos 507-ios transformatorinės. 

Įgyvendinant 2012 m. kovo 29 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO elektros skirstomojo tinklo modernizavimas ir plėtra sodininkų bendrijose“ finansavimo ir administravimo sutartį dėl 

AB LESTO aptarnaujamoje Lietuvos teritorijoje esančių 76-ių sodininkų bendrijų elektros tinklų modernizavimo ir plėtros iki 

2015 m. kovo mėnesio pabaigos elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai užbaigti 76-iose sodininkų bendrijose. 

Projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 2,65 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir AB LESTO pasirašytą projekto 

„AB LESTO orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis“ (36 objektai) finansavimo ir administravimo sutartį iki 2015 m. kovo 

mėnesio pabaigos visiškai užbaigti elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai 36-iuose objektuose. Projekto 

finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 1,57 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir AB LESTO pasirašytą projekto 

„AB LESTO elektros skirstomojo tinklo modernizavimas ir plėtra sodininkų bendrijose“ (17 – oje sodų bendrijų) finansavimo 

ir administravimo sutartį iki 2015 m. kovo mėnesio pabaigos visiškai užbaigti elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai 

16-oje objektų. Projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 1,01 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir AB LESTO pasirašytą projekto 

„AB LESTO transformatorių pastočių modernizavimas“ (7 transformatorių pastotės) finansavimo ir administravimo sutartį 

iki 2015 m. kovo mėnesio užbaigtos modernizuoti 5-ios transformatorių pastotės. Projekto finansavimui iš ES struktūrinių 

fondų skirta suma sudaro iki 2,73 mln. eurų. 

 

Finansinių rodiklių analizė 

LESTO grupės turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 860,5 mln. eurų, 91,0 proc. viso turto sudarė ilgalaikis 

turtas. LESTO grupės ilgalaikis turtas nuo 2014 m. pabaigos iki 2015 m. kovo 31 d. sumažėjo 1,1 proc. Grupės 

likvidžiausias turtas – pinigai ir pinigų ekvivalentai – sudarė 8,3 mln. eurų, t. y. 10,7 proc. nuo viso trumpalaikio turto.  

 

LESTO grupės likvidumo rodikliai 

 
2015.03.31 2014.12.31 

Einamojo likvidumo rodiklis 0,36 0,34 

Kritinio likvidumo koeficientas 0,35 0,33 

Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis 0,04 0,05 

Apyvartinis kapitalas, tūkst. EUR -139 814 -150 038 

Apyvartinio kapitalo ir turto santykis -0,16 -0,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

22   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO grupės finansinio sverto rodikliai 

 
2015.03.31 2014.12.31 

Įsiskolinimo koeficientas 0,47 0,50 

Skolos ir turto santykis 0,26 0,26 

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 0,88 0,99 

Skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,48 0,52 

Grynoji finansinė skola, tūkst. EUR 212 741 211 677 

Grynosios finansinės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,47 0,49 

Ilgalaikės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,20 0,23 

Bendrojo mokumo koeficientas 1,13 1,01 

Nuosavo kapitalo ir turto santykis 0,53 0,50 

 

2015 m. kovo 31 d. pabaigoje LESTO grupės nuosavas kapitalas 1,13 karto viršijo turimus įsipareigojimus. Finansinės 

skolos sudarė 221,0 mln. eurų, arba 54,8 proc. visų turimų įsipareigojimų. Ilgalaikės paskolos sudarė 92,0 mln. eurų, t. y. 

41,6 proc. visų paskolų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LESTO grupės trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso siekė 217,1 

mln. eurų. 

LESTO grupės trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo trumpalaikį turtą 139,8 mln. eurų. Einamojo likvidumo koeficiento 

reikšmė – 0,36. Kritinio likvidumo koeficientas nežymiai skiriasi nuo einamojo likvidumo, kadangi atsargos sudaro vos 

3,0 proc. nuo viso trumpalaikio turto. Finansinė skola, sumažinta trumpalaikių investicijų bei pinigų ir pinigų ekvivalentų 

dydžiu, sudaro 212,7 mln. eurų. Grupės grynoji finansinė skola sudaro 46,5 proc. nuosavo kapitalo. 

 

Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis bei kiti reikšmingi įvykiai 

bei jų poveikis tarpinėms finansinėms ataskaitoms ir konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms 

Kita informacija pateikiama AB LESTO konsoliduotose ir įmonės finansinėse ataskaitose: 2015 m. kovo 31 d. pasibaigusio 

trijų mėnesių laikotarpio sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje. 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

23   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

VEIKSNIAI, TURINTYS POVEIKĮ BENDROVĖS FINANSINIAMS RODIKLIAMS 

Veiklos aplinka 

Europos sąjungos ekonomikos augimo perspektyvos artimiausiam laikotarpiui ženkliai pagerėjo. Naujausi duomenys rodo, 

kad ekonomikos augimas įgijo pagreitį, kurį sąlygoja trys veiksniai: smarkiai sumažėjusios naftos kainos, į augimą 

orientuota makroekonominė politika bei euro nuvertėjimas JAV dolerio atžvilgiu. 2015 m. gegužės pradžioje Europos 

Komisija pagerino prognozę 2015 ir 2016 metams. Prognozuojama, kad 2015 m. Europos sąjungos bendrojo vidaus 

produkto augimas sieks 1,8 proc., o euro zonos – 1,5 proc. Tuo tarpu 2016 m. ekonomikos augimas turėtų pasiekti 

atitinkamai 2,1 proc. ir 1,9 proc
2
. 

Europos Komisijos prognozuoja, kad 2015 m. Lietuvos ekonomika, nepaisant sumažėjusio eksporto į Rusiją, augs 

2,8 proc. Pagrindiniu ekonomikos augimo varikliu išliks vidaus paklausa, be to, didės užimtumas bei realiosios 

disponuojamos pajamos. Europos Komisija prognozuoja, kad 2016 m. Lietuvos ekonomika augs 3,3 proc. 

Tuo tarpu Lietuvos bankų ekonomistų prognozės yra šiek tiek atsargesnės. SEB banko analitikai, balandžio mėnesį 

peržiūrėdami Lietuvos ekonomikos augimo perspektyvas, savo ankstesnės prognozės nepakeitė ir toliau tikisi, kad 

2015 m. Lietuvos bendrojo vidaus produkto augimas sieks 2,6 proc., o 2016 m. – 3,5 proc
3
. Tuo tarpu Lietuvos bankas 

prognozuoja, kad Lietuvos bendrasis vidaus produktas augs 2,7 proc. 2015 m. ir 3,5
4
 proc. 2016 m. 

 

Lietuvos, Europos Sąjungos ir euzo zonos bendrojo vidaus produkto augimo prognozės 2015 m. ir 2016 m., proc. 

 

Kadangi elektros energijos vartojimas yra glaudžiai susijęs su bendrojo vidaus produkto augimu, ekonomikos augimas turi 

įtakos ir LESTO veiklos rezultatams. Atsižvelgiant į ekonomistų pateikiamas makroekonomines prognozes bei pirmojo 

ketvirčio rezultatus, 2015 m. laukiamas persiųstos elektros energijos kiekio didėjimas. 

 

Situacija elektros rinkoje 

2015 m. sausio – kovo mėnesiais vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržoje Lietuvos prekybos zonoje buvo 

žemesnė nei atitinkamu laikotarpiu pernai metais. Vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržos Lietuvos 

prekybos zonoje sausio mėnesį buvo 39,78 EUR/MWh (7 proc. žemesnė nei praėjusių metų sausio mėnesį), vasario 

mėnesį – 39,44 EUR/MWh (8 proc. mažesnė nei praėjusių metų vasario mėnesį) ir kovo mėnesį – 32,22 EUR/MWh (23 

proc. žemesnė nei praėjusių metų kovo mėnesį). 

                                                                 
 
 
2
 Duomenų šaltinis: European Commission. European Economic Forecast Spring 2015: European Economy 2/2015 

3
 Duomenų šaltinis: SEB bankas. Lietuvos makroekonomikos apžvalga Nr. 59, 2015 m. balandis 

4
 Duomenų šaltinis: Lietuvos bankas. Lietuvos ekonomikos raida ir perspektyvos. 2015 m. kovo 13 d. 

1,8 

1,5 

2,8 

2,6 

2,7 

2,1 

1,9 

3,3 

3,5 

3,5 

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

ES

Euro zona

Europos Komisijos Lietuvos BVP prognozė

SEB banko Lietuvos BVP prognozė

Lietuvos banko Lietuvos BVP prognozė

2016

2015



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

24   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Vidutinės mėnesinės kainos elektros biržoje 

 
 

 

  

2

2,5

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

6,5

7

Eu
ro

 c
t/

kW
h

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

25   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VERTYBINIUS POPIERIUS 

Akcijų kainos dinamika ir apyvarta 

LESTO akcijų kainos dinamika ir apyvarta, 2015-01-01 – 2015-03-31 

 

LESTO – viena didžiausių pagal rinkos kapitalizaciją bendrovių NASDAQ OMX Baltic biržoje. Per 2015 m. tris mėnesius 

LESTO akcijos pabrango 1,10 proc. Per 2015 m. tris mėnesius mažiausia LESTO akcijų kaina užfiksuota 2015 m. sausio 

27 d. ir ji siekė 0,977 euro. Didžiausia LESTO akcijų kaina buvo pasiekta 2015 m. sausio 14 d., kai viena LESTO akcija 

kainavo 1,09 euro. Vidutinė svertinė 2015 m. trijų mėnesių LESTO akcijos kaina siekė 1,00 eurą. 

 

LESTO akcijų kainos, OMX Vilnius ir OMX Baltic Benchmark indeksų dinamika, 2015-01-01–2015-03-31 

 

Nuo 2015 m. pradžios iki kovo 31 dienos, indeksas OMX Vilnius pakilo 9,02 proc., indeksas OMX Baltic Benchmark pakilo 

11,79 proc., kai tuo metu LESTO akcijų kaina per 2015 m. tris mėnesius pakilo 1,10 proc. savo pradinės vertės.  

 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

0,92

0,94

0,96

0,98

1

1,02

1,04

1,06

1,08

1,1

A
p

y
v
a
rta

, tū
k

s
t. E

U
R

 

K
a
in

a
, 
E

U
R

 

Apyvarta, tūkst. EUR Kaina, EUR

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

%

 

OMX Baltic Benchmark OMX Vilnius LES1L



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

26   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Įstatinio kapitalo struktūra 

Akcijų rūšis 
Akcijų skaičius, 

vnt. 
Nominalioji 
vertė, EUR 

Bendra nominalioji 
vertė, EUR 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 603 944 593 0,29 175 143 931,97 100,00 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė 603 944 593 Lt. 

2015 m. balandžio 27 d. eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas patvirtino naują LESTO įstatų redakciją, kurioje be kitų 

pakeitimų, buvo pakeista Bendrovės akcijų nominalios vertės ir įstatinio kapitalo išraiška litais į išraišką eurais, t. y. 

nustatyta, kad Bendrovės vienos akcijos nominali vertė yra lygi 0,29 euro, o Bendrovės įstatinis kapitalas yra lygus 

175 143 931,97 eurų. 

Visos Bendrovės akcijos yra apmokėtos. 

 

Informacija apie emitento vertybinius popierius 

LESTO akcijos į AB NASDAQ OMX Oficialųjį prekybos sąrašą įtrauktos nuo 2011 m. sausio 17 dienos.  

Kitose reguliuojamose rinkose Bendrovės akcijomis neprekiaujama. 

ISIN kodas 
Prekybos 

sąrašas 

VP 

trumpinys 

Akcijų 

skaičius, vnt. 

Vienos akcijos 

nominali vertė, 

Lt 

Pramonės 

šaka pagal 

ICB standartą 

Aukštesnysis 

sektorius 

pagal ICB 

standartą 

LT0000128449 
BALTIC MAIN  

LIST 
LES1L 603 944 593 1 

7000 
komunalinės 
paslaugos 

7500 
komunalinės 
paslaugos 

 

Akcininkai 

2014 m. gruodžio 31 d. duomenimis bendras LESTO akcininkų skaičius – 7 065.  

2015 m. kovo 31 d. duomenimis bendras Bendrovės akcininkų skaičius buvo 7 083.  

LESTO, kuri po akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo perėmė minėtų 

bendrovių turtą, teises ir pareigas, akcininkais tapo visi asmenys, 2010 m. gruodžio 27 d. turėję akcinės bendrovės Rytų 

skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ akcijų.  

 

LESTO akcininkų skaičiaus pasiskirstymas pagal šalis, 2015-03-31 

Valstybė Akcininkų skaičius 

Lietuva 6 880 

Rusija 49 

Baltarusija 38 

Estija 33 

Jungtinės Amerikos valstijos 18 

Latvija 16 

Kitos šalys 49 

Iš viso 7 083 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

27   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Akcininkai, 2015 m. kovo 31 d. duomenimis turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, teisinė forma, buveinės 

adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc. 

„Lietuvos energija“, UAB,  
Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius,  
įmonės kodas 301844044 

570 066 682 94,39 94,39 

 

 

Dividendai 

2014 m. rugsėjo 30 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės 

akcininkams dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. Pelno dalis, kuri už 2014 m. šešis mėnesius buvo 

paskirta dividendams išmokėti, sudarė 19,2 mln. eurų. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. birželio 

30 d., tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,03 euro. 

2015 m. balandžio 27 d. eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės 

akcininkams dividendus už laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki 2014 m. gruodžio 31 d. Pelno dalis, paskirta dividendams 

išmokėti, sudarė 12,1 mln. Eurų. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki gruodžio 31 d., 

tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,02 euro. 

 

Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

LESTO įgaliotasis vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojas yra AB SEB bankas.  

SEB, AB kontaktiniai duomenys:  

Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius; 

Tel. 1528 arba +370 5 268 2800.   



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

28   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

KLIENTŲ APTARNAVIMAS, APTARNAVIMO ĮVERTINIMAS 

Aptarnaujamų klientų skaičius 

2015 m. kovo 31 d. LESTO turėjo sudariusi 1,565 mln. sutarčių su privačiais klientais ir  66,9 tūkst. sutarčių su 

komerciniais klientais (2014 m. kovo 31 d. turėjo 1,549 mln. sutarčių su privačiais klientais ir 64,1 tūkst. sutarčių su 

komerciniais klientais). 

 

Aptarnavimo kanalų vystymas 

Per 2015 metų tris mėnesius toliau augo klientų, kurie naudojasi nuotoliniais aptarnavimo kanalais (savitarnos svetaine 

www.manoelektra.lt ir klientų aptarnavimo telefonu 1802), skaičius, o elektros energijos vartotojų srautai LESTO klientų 

aptarnavimo centruose mažesniuose miestuose mažėjo. 2015 m. pradžioje savitarnos svetainė buvo pritaikyta elektros 

tarifų (kainų) ir mokėtinų sumų rodymui eurais. 

2015 m. kovo 31 d. savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt užsiregistravusių vartotojų buvo 550  tūkst., iš jų 502 tūkst. – 

privatūs. Per 2015 m. tris mėnesius savitarnos svetainės www.manoelektra.lt apsilankymų skaičius, lyginant su tuo pačiu 

2014 m. laikotarpiu, išaugo nuo 0,760 iki 1,005 milijono. 

Per 2015 m. tris mėnesius trumpuoju klientų aptarnavimo telefonu 1802 informacija suteikta daugiau nei 295 tūkst. klientų 

(per 2014 m. tris mėnesius informacija suteikta 266  tūkst. klientų), buvo gauta ir išspręsta daugiau nei 119 tūkst. klientų 

kreipimųsi įvairiais klausimais (per atitinkamą 2014 m. periodą buvo gauta ir išspręsta 113 tūkst. klientų kreipimųsi). 

Per 2015 m. tris mėnesius septyniuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose esančiuose klientų aptarnavimo centruose buvo 

aptarnauta daugiau kaip  62 801 klientai (per 2014 m. tris mėnesius buvo aptarnauta 78 180 klientų). 

 
Elektros apskaitų eksploatavimas ir plėtra 

Per 2015 m. tris mėnesius Bendrovė pakeitė 26 139 vnt. elektros energijos apskaitos prietaisus, kuriems baigiasi 

metrologinis patikros terminas,  iš jų 84 proc. naudojami elektros energijos apskaitai vienfaziuose kintamos srovės 

tinkluose, o 16 proc. – trifaziuose tinkluose. Naujiems Bendrovės klientams įrengė 3 987 vnt. elektros energijos apskaitos 

prietaisus, iš jų 22 proc. skirti elektros energijos apskaitai vienfaziuose kintamos srovės tinkluose, o 78 proc. – trifaziuose 

tinkluose. 

Nuolatos atnaujindama eksploatuojamus elektros energijos apskaitos prietaisus, Bendrovė bei jos įgalioti asmenys taip pat 

atliko daugiau nei 328  tūkst. vnt. elektros apskaitos prietaisų eksploatavimo darbų (apskaitos prietaisų patikrinimai, 

gedimų šalinimas, rodmenų kontrolės darbai). 

Investuodama į elektros energijos apskaitos prietaisų modernizavimą bei jų automatizavimą, Bendrovė prie esamos 

automatizuotos duomenų nuskaitymo sistemos prijungė 729 vnt. elektros apskaitos prietaisus, taip padidindama 

Bendrovės eksploatuojamų elektros apskaitos prietaisų, kurių duomenys nuskaitomi nuotoliniu būdu, skaičių iki 25 839 vnt. 

Elektros apskaitos prietaisų automatizavimas suteikia galimybę automatiškai pateikti klientams sąskaitas už per laikotarpį 

sunaudojamą elektros energijos kiekį, patiems klientams nedeklaruojant suvartojamo elektros energijos kiekio. 

 

Klientų atsiskaitymų valdymas 

LESTO klientams yra sudariusi galimybę už elektros energiją atsiskaityti pagal vidutinį suvartojamą elektros energijos 

kiekį. Atsiskaitymas pagal vidutinį suvartojimą padeda tolygiai planuoti išlaidas – nepaisant sezoniškumo ir suvartoto 

elektros energijos kiekio pokyčių, kas mėnesį mokama vienoda suma. Be to, vartotojai turintys kelis objektus, viena įmoka 

turi galimybę atsiskaityti už keliuose vartotojui priklausančiuose būstuose suvartotą elektros energiją (gali būti pateikiama 

viena sąskaita). Mėnesio įmokų už elektros energiją dydis klientui apskaičiuojamas pagal ankstesnį kliento elektros 

suvartojimo vidurkį (kilovatvalandėmis, kWh), kuris tikslinamas pagal kliento deklaruotus rodmenis arba pagal periodinius 

skaitiklių patikrinimo duomenis. Sužinoti bei pasitikrinti pritaikytą mokėjimo vidurkį vartotojai gali prisijungę prie nuolat 

atnaujinamos savitarnos svetainės „Mano elektra“, paskambinę klientų aptarnavimo telefonu arba atvykę į LESTO klientų 

aptarnavimo centrą. Pagal gautas PVM sąskaitas faktūras atsiskaito 16 proc. LESTO klientų. Per 2015 m. tris mėnesius 

http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

29   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

įvykdytų mokėjimų už suvartotą elektros energiją pagal PVM sąskaitas faktūras skaičius, lyginant su 2014 metų atitinkamu 

laikotarpiu augo 12 proc.  

Klientai, pasirinkę elektros energijos apskaitos pagal vidutinį suvartojimą būdą papildomai renkasi atsiskaitymą tiesioginio 

debeto būdu, kai už elektros energiją kiekvieną mėnesį mokama suma automatiškai nuskaitoma iš kliento banko sąskaitos. 

Tiesioginio debeto būdu atsiskaito 13 proc. LESTO klientų. 

 

Rinkos liberalizavimas 

2015 m. kovo 31 d. nepriklausomi tiekėjai tiekia elektros energiją 60169 objektams. Pagal 2009 m. liepos 8 d. LR 

Vyriausybės patvirtintą Lietuvos elektros rinkos plėtros planą nepriklausomą elektros energijos tiekėją 2015 m. kovo 31 d. 

buvo pasirinkę: 

• Apie 94 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 400 kW ir daugiau; 

• Apie 85 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 100 kW ir daugiau; 

• Apie 72 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 30 kW ir daugiau; 

• Apie 58 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia buvo mažesnė nei 30 kW. 

Į likusius objektus elektros energiją ir toliau tiekia garantinis tiekėjas (LESTO). 

 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

30   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVĖS SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 

Pagrindinis LESTO socialinės atsakomybės veiklos tikslas – formuoti saugaus ir racionalaus elektros energijos vartojimo 

įgūdžius visuomenėje ir prisidėti prie energetinių resursų tausojimo bei jų poveikio aplinkai mažinimo, todėl visi LESTO 

inicijuojami socialinės atsakomybės veiksmai prisideda prie šių tikslų siekimo. 

 

Aplinkosauga 

Elektromobilių greitojo įkrovimo stotelė. 2014 m. liepos mėnesį LESTO kartu su partneriais „Nissan“ ir bendrove „NT 

Valdos“ Vilniuje, J. Lelevelio g. atidaryta pirmoji šalyje elektromobilių greitojo įkrovimo stotelė, panašu, turi nuolatinių 

naudotojų srautą – kas mėnesį čia įkraunama apie 1 000 kwh elektros energijos (per  tris 2015 metų mėnesius – 3 682 

kwh). Suprantama, kad elektromobiliai net ir didžiausiame šalies mieste vis dar nėra dažna transporto priemonė, tačiau 

pirmas impulsas elektromobilių infrastruktūros plėtrai Lietuvoje duotas. Šiuo metu nemokamą elektros energijos tiekimą 

stotelei užtikrina didžiausias lietuviško kapitalo elektros energijos tiekėjas „Energijos tiekimas“.  

Kraštovaizdžio apsauga. LESTO, vykdydama ES dalinai finansuojamą projektą, vietoje senų elektros oro linijų tiesia 

naujus  kabelius vietovėse, kuriose buvusių oro linijų laidai buvo ploni ir pavojingai priartėję prie želdinių, pasenusi 

infrastruktūra lėmė daug gedimų. Kabelinės linijos užtikrina patikimesnį elektros tiekimą gyventojams ir yra saugesnės, be 

to, leidžia džiaugtis gražesniu kraštovaizdžiu. 

Popieriaus taupymas ir klientų informavimas moderniomis technologijomis. Bendrovė nuolat skatina savo klientus 

atsisakyti popierinių sąskaitų ir atsiskaitymo knygelių, pereinant prie nuotolinių aptarnavimo kanalų ir atsiskaitymo už 

paslaugas tiesioginio debeto būdu. Per 90 proc. LESTO verslo klientų jau perėję prie elektroninių sąskaitų. Bendrovė 

LESTO apie įvykusį elektros energijos tiekimo sutrikimą ir numatomą jo pašalinimo trukmę apie 80 proc. elektros 

naudotojų informuoja siunčiant nemokamus pranešimus SMS žinutėmis ir elektroninius laiškus. 

Atliekų rūšiavimas ir tvarkymas. Atkreipus dėmesį į skelbiamą statistiką, kad net ketvirtadalį visų komunalinių atliekų 

sudaro popierius, kartonas ir plastikas, ir kad tokio tipo šiukšlės yra dažniausiai išmetamos biure, daugiausia darbuotojų 

turinčioje LESTO centrinėje buveinėje vykdoma atliekų tvarkymo iniciatyva, skirta plastiko ir popieriaus rūšiavimui. 

Prisidėdama prie saugesnės aplinkos LESTO tęsia taupiųjų lempučių ir smulkios elektronikos bei baterijų surinkimo taškus 

darbuotojams savo klientų aptarnavimo centruose.  

 

Iniciatyvos visuomenei 

LESTO įgyvendina plataus masto ilgalaikius socialinės atsakomybės projektus, skirtus vaikams, jaunimui ir plačiajai 

visuomenei, kuriuos vienija aktyvus bendruomenių, tikslinių visuomenės grupių įsitraukimas, saugumo ir efektyvaus 

energijos naudojimo ir aplinkos tausojimo idėjos. 

Projektų konkursas seniūnijoms ir bendruomenėms. LESTO kartu su Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija kvietė 

seniūnijas bei jų bendruomenes teikti paraiškas saugumo šalia elektros tinklo įrenginių bei visuomenės atsakingumo 

didinimo projektų konkursui. Siekdamos spręsti su saugiu ir racionaliu elektros naudojimu susijusias problemas, 

bendruomenės turėjo siūlyti šių problemų sprendimo planus ir į projektus įtraukti kuo daugiau gyventojų. Projektai turėjo 

būti susiję su siekiu didinti gyventojų saugumą. Itin laukti pasiūlymai, kurie skatintų gyventojų, ypač jaunimo, švietimą ir 

atsakingumą. Šiais metais sulaukta paraiškų iš 30 seniūnijų ir bendruomenių. Gautas paraiškas vertino LESTO, Lietuvos 

savivaldybių seniūnų asociacijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos bei VšĮ „Rūpi“ atstovai. Nugalėtojais paskelbti 7 

edukaciniai ir praktiniai projektai – per 2015 m. tris mėnesius jau įvyko pirmieji jų suplanuoti renginiai – bendruomenių 

gyventojai žinių apie saugų elgesį su elektros įranga ir šalia jos sėmėsi interaktyviose paskaitose, viktorinose. 

Nuostolių mažinimo ir gyventojų švietimo iniciatyva „Operacija 2020“. Programa „Operacija 2020“ siekiama skatinti 

atsakingą elgesį su elektros tinklo įrenginiais, didinti gyventojų supratimą apie saugų elgesį su elektros įrenginiais ir mažinti 

neigiamas pasekmes, kylančias dėl gyventojų neatsakingo ar piktavališko elgesio.  

Per pirmus tris 2015 m. mėnesius vagys visiems elektros energijos vartotojams padarė nuostolių už 17 993,84 eurus. 

Daugiau nei įprasta vagysčių iš Bendrovės įrenginių užfiksuota Pasvalio ir Biržų rajonuose. LESTO sustiprino 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

31   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

bendradarbiavimą su policija ir apsaugos bendrovėmis. Per pirmus tris mėnesius parašyti 6 pareiškimai dėl ikiteisminių 

tyrimų pradėjimo, 1 iš jų  realizuotas su kratomis. Nustatytas stambus elektros energijos grobstymo faktas, dar 2 

asmenims pareikšti įtarimai dėl el. vagysčių – vieną atvejį išaiškinti padėjo patys gyventojai. LESTO tęsia aktyvų 

bendradarbiavimą su Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija, nes didžiausias ramstis kovoje su vagystėmis yra 

gyventojų pilietiškumas – kone pusę vagysčių pavyksta išaiškinti apie tai pranešus gyventojams. 

Nacionalinė edukacinė programa „Darni mokykla“. Siekdamas skatinti mokyklų bendruomenių sąmoningumą bei 

prisidėti prie darnios, energiją ir aplinką tausojančios Lietuvos visuomenės kūrimo, Lietuvos vaikų ir jaunimo centras bei 

LESTO kartu su partneriais pakvietė šalies ugdymo įstaigas dalyvauti visus metus truksiančioje edukacinėje programoje 

„Darni Mokykla“. Pirmąją programos užduotį – ekologinio pėdsako tyrimą – atliko 70 programoje dalyvaujančių ugdymo 

įstaigų,  o visus metus pokyčius, leidžiančius sumažinti ekologinį pėdsaką, diegė ir įgyvendino 17 mokyklų. 2015 metų 

pradžioje organizatoriai, tarp kurių – ir LESTO atstovas, išanalizavo ir atrinko geriausius rezultatus pasiekusias ir 

kūrybiškiausias įstaigas.  

 

Energetinio efektyvumo didinimui – „Tiek, kiek reikia“ 

Racionalaus elektros energijos naudojimo skatinimas yra viena iš prioritetinių LESTO socialinės atsakomybės krypčių, 

prisidedanti prie aplinkos ir energetinių išteklių tausojimo bei šalies įsipareigojimų vykdant Europos Sąjungos klimato kaitos 

programą. Projektas skirtas kurti racionaliai gyvenančios visuomenės tradicijas – čia ieškoma racionalaus elektros 

energijos vartojimo būdų tiek buičiai, tiek verslui. 

Racionalaus energijos vartojimo konferencija „Energetinio efektyvumo sprendimai – kelias verslo 

konkurencingumui“. LESTO ir dienraštis „Verslo žinios“ vasario 12 d. organizavo jau tradicine tapusią konferenciją 

verslui. Joje su daugiau kaip 300 dalyvių savo įžvalgomis dalinosi specialistai iš įvairių sektorių. Jos metu buvo aptartos 

praktinės energetinio efektyvumo priemonės, konkretūs įmonių įdiegti sprendimai, energetinio efektyvumo finansavimas, 

Europos Sąjungos Energetinio efektyvumo direktyva ir kiti aktualūs klausimai. Racionaliausiai elektros energiją 2014 

metais vartojusiai įmonei buvo įteiktas specialus apdovanojimas – šiemet tokia pripažinta „Norfos mažmena“. 

LESTO skatina racionalių verslo sprendimų ieškoti ir kitas įmones bei organizacijas, pradedant nuo efektyvesnio elektros 

energijos vartojimo. Tam inicijuotas socialinės atsakomybės projektas „Tiek, kiek reikia įmonei“ ir „Žaliasis protokolas“, jau 

penktus metus kviečiantis išreikšti savo norą ir valią pradėti racionaliau vartoti energiją, tausoti aplinką ir skatinti tai daryti 

aplinkinius. 

 

Rinka, klientai ir investuotojai 

Verslo aplinkoje LESTO siekia palaikyti skaidrius santykius su visais rinkos dalyviais – klientais, partneriais, rangovais, 

investuotojais. LESTO kasmet, rūpindamasi energijos tiekimo saugumu ir ekonomine bei socialine nauda visuomenei, 

daug dėmesio skiria skirstomojo tinklo plėtrai ir modernizavimui. Svarbus šios veiklos aspektas aplinkosaugos kryptyje – 

geresnės sąlygos tausoti energiją, racionaliau ją naudoti. 

Bendradarbiavimas su Lietuvos bibliotekomis. 2015 metų kovo mėnesį LESTO ir Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka pasirašė susitarimą bendradarbiauti įgyvendinant socialinį projektą „Bibliotekos pažangai 2“. Tai leis 

plėtoti bendrus gyventojų švietimo projektus Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bei viešosiose bibliotekose ir 

užtikrins tolesnę kompiuterizuotų LESTO savitarnos svetainės www.manoelektra.lt vietų plėtrą. Projektu „Bibliotekos 

pažangai 2“ siekiame išplėsti viešųjų bibliotekų bendradarbiavimą su verslu, vietos valdžios institucijomis bei 

nevyriausybinėmis organizacijomis, ir taip dar labiau sustiprinti bibliotekų tinklą Lietuvoje. Šiuo metu kompiuterizuotos 

LESTO savitarnos www.manoelektra.lt vietos įrengtos ir bibliotekų darbuotojai apmokyti jau dvidešimtyje viešųjų bibliotekų 

visoje šalyje. LESTO savitarnos www.manoelektra.lt paslaugomis galima pasinaudoti Anykščiuose, Ignalinoje, Jonavoje, 

Joniškyje, Kaišiadoryse, Kelmėje, Kretingoje, Kupiškyje, Lazdijuose, Pasvalyje, Rokiškyje, Skuode, Šakiuose, 

Šalčininkuose, Šilutėje, Švenčionyse, Telšiuose, Ukmergėje, Varėnoje ir Visagine. Numatoma, jog 2015 metais elektros 

vartotojams bus sudaromos galimybės naudotis savitarnos vietomis ir kitose viešosiose bibliotekose. 

http://manoelektra.lt/
http://manoelektra.lt/
http://manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

32   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2014 metais LESTO keturiolikoje šalies viešųjų bibliotekų surengė racionalaus ir saugus elektros vartojimo renginius, kurie 

sulaukė didelio gyventojų susidomėjimo. Planuojama, kad panašūs renginiai bus organizuojami ir šiemet. 

LESTO savitarnos svetainės manoelektra.lt sustiprinimas. LESTO, atsižvelgdama į vis didėjančią interneto skvarbą 

Lietuvoje, nuolat  tobulina ir plečia vartotojams reikalingų paslaugų spektrą savitarnos svetainėje.  Nuo 2014 metų 

pabaigos svetainėje galima pateikti naujo elektros vartotojo paraišką sudaryti elektros energijos pirkimo – pardavimo (jei 

verslo klientas – persiuntimo) sutartį, pasirašyti kitus dokumentus. Tai, kad einama teisinga linkme, rodo ir kovo mėnesio 

pabaigoje pusę milijono perkopęs  registruotų privačių vartotojų skaičius. Klientų pasitenkinimo tyrimas taip pat atskleidė, 

kad privatūs ir verslo klientai reikiamos informacijos ieškotų ar pagalbos vis dažniau kreiptųsi per savitarnos 

svetainę www.manoelektra.lt. Svetainę pasirinktų kiek daugiau nei trečdalis privačių ir verslo klientų – prieš metus tokių 

buvo tik ketvirtadalis. 

 

Darbuotojai 

Ypatingą dėmesį skiriame darbuotojų įsitraukimo skatinimui. 2015 metų pradžioje įvykusios darbuotojų pasiūlytos socialiai 

atsakingos iniciatyvos sulaukė aktyvaus susidomėjimo: kaip aktyvūs, žinias apie energijos taupymą skleidžiantys lektoriai, 

jie dalyvavo renginiuose bendruomenėms ir mokiniams. Sausio 21 d. Vilniuje įvyko kraujo donorystės akcija – jos metu 

surinkta daugiau nei 10 litrų kraujo, kuris galėtų išgelbėti 81 žmogaus gyvybę. Prieš Kalėdas Bendrovės darbuotojų 

organizuota akcija „Kviečiame pasidalinti knygomis“ finišavo 2015 metų pradžioje – jos metu buvo surinkta daugiau nei 

1 000 knygų, iškeliavusių į viešąsias bibliotekas, kuriose yra kompiuterizuotos savitarnos vietos, suteikiančios lankytojams 

galimybę naudotis svetaine www.manoelektra.lt. Dar vienos akcijos metu – „Balti centai vaikų svajonėms“, organizuotos 

kartu su Vilniaus „SOS vaikų kaimu“, LESTO darbuotojai į aukų dėžutes surinko daugiau nei  260 eurų.   

 

Kova su korupcija 

LESTO netoleruoja jokių korupcijos apraiškų ir pasisako už sąžiningą verslą ir skaidrų bendravimą su valstybės 

institucijomis. Riziką minimizuoja veikiantys kompleksiniai vidaus kontrolės mechanizmai, skirti nustatyti galimus korupcijos 

rizikos veiksnius. Korupcijos prevencija yra viena iš Bendrovės Prevencijos ir kontrolės skyriaus funkcijų. LESTO nuolat 

vykdo veiklos kontrolę, tobulina veiklos procesus ir imasi veiksmų nustatytiems pažeidimams ištaisyti, pašalinti kylančias 

grėsmes geram Bendrovės vardui. 

  

http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

33   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVĖ IR BENDROVĖS VALDYMO ORGANAI 

Bendrovės organizacinė struktūra 
 

Bendrovės pavadinimas AB LESTO 

Įmonės kodas 302577612 

Įstatinis kapitalas 175 143 931,97 EUR 

Buveinės adresas Aguonų g. 26, LT-03212 Vilnius 

Telefonas (8 5) 277 7524 

Faksas (8 5) 277 7514 

Elektroninis paštas info@lesto.lt  

Tinklalapis  www.lesto.lt   

Teisinė – organizacinė forma akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 2010 m. gruodžio 27 d. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

Registras, kuriame kaupiami ir 
saugomi duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras 

 

LESTO įsteigta sujungiant reorganizuotas Lietuvos skirstomųjų tinklų bendroves – akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai 

ir akcinę bendrovę „VST“, kurios 2010 m. gruodžio 31 d. baigė savo veiklą kaip juridiniai asmenys. LESTO perėmė akcinės 

bendrovės „Rytų skirstomieji tinklai“ ir akcinės bendrovės „VST“ turtą, teises ir pareigas ir nuo 2011 m. sausio 1 d. pradėjo 

elektros energijos skirstymo bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo veiklą. 

LESTO – Lietuvos elektros skirstomųjų tinklų operatorius, kurio pagrindinės funkcijos: elektros energijos persiuntimas 

skirstymo tinklais, vartotojų poreikių tenkinimas, naujų vartotojų įrenginių ir objektų prijungimas, skirstomųjų tinklų 

eksploatavimas, jų priežiūra, valdymas, plėtojimas, saugumo ir patikimumo užtikrinimas. LESTO geografinė rinka yra 

Lietuva. 

  

 

 

LESTO vertybės 

ATSAKOMYBĖ 

BENDRADARBIAVIMAS 

REZULTATAS 

 

 

 

 

LESTO misija 

Patikima elektros energija, kurianti vertę kiekvienam. 

 

 

 

LESTO vizija 

Aukštos reputacijos įmonė, kuria didžiuojasi darbuotojai, akcininkai ir visuomenė. 

 

 
 
 

 Aptarnaujama teritorija – 65,3 tūkst. km
2
 

 Klientų skaičius – 1 632 064 

o Privačių klientų skaičius – 1 565 165 

o Verslo klientų skaičius – 66 899 

 Elektros bendras skirstomųjų linijų ilgis – 121 939 km 

 

Klient

ų 

skaiči

us – 

1 627 

020 

- P

rivačių klientų skaičius – 1 561 238 

 Verslo klientų skaičius – 65 782 

mailto:info@lesto.lt
http://www.lesto.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

34   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO grupė 

Ataskaitos pasirašymo dieną LESTO su asocijuotomis bendrovėmis UAB Technologijų ir inovacijų centru ir UAB Verslo 

aptarnavimu centru sudaro LESTO įmonių grupę. 

  
Pagrindinė informacija apie susijusias įmones 

 
UAB „ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS“ * 
NT Valdos, UAB** 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras 

UAB Verslo 
aptarnavimo centras 

Adresas Motorų g. 2, Vilnius Geologų g. 16, Vilnius 
A. Juozapavičiaus g. 
13, Vilnius 

P. Lukšio g. 5B, 
Vilnius 

Įregistravimo 

data  
2004 m. gruodžio 8 d. 2007 m. sausio 18 d. 2013 m. gruodžio 4 d. 2014 m. liepos 30 d. 

Įmonės kodas 300072351 300634954 303200016 303359627 

Telefonas (8 5) 210 6809 (8 5) 210 6539 (8 5) 278 2272 (8 5) 259 4400 

Faksas (8 5) 216 7875 (8 5) 210 6543 (8 5)  278 2299 (8 5) 259 4401  

Elektroninis 

paštas 
etp@etpa.lt  info@valdos.eu  info@etic.lt  vac@le.lt 

Tinklalapis www.elektrostinklopaslaugos.lt www.valdos.eu  www.etic.lt  http://vac.le.lt 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., 2015 m. 
sausio 1 d. 

100 57,30 20,02 15 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., 2015 m. 
kovo 31 d. 

0 57,30 20,02 15 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., ataskaitos 
pasirašymo 
dieną 

0 0 20,02 15 

Pagrindinės 
veiklos pobūdis 

Elektros tinklų projektavimo, 
statybos, remonto, techninės 
priežiūros, vartotojų objektų 
prijungimo prie elektros tinklų 
paslaugos. 

Nekilnojamojo  turto ir 
transporto priemonių 
nuomos ir 
administravimo 
paslaugos. 

Elektros energetikos 
grupės įmonių IT ūkio 
priežiūra ir 
aptarnavimas. 

Viešųjų pirkimų 
organizavimas ir 
vykdymas, apskaitos 
ir personalo 
administravimo 
paslaugų teikimas. 

* Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. kovo 31 d. AB LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - pardavimo 
sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės teise priklausančias UAB 
„ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas, kurios sudaro 100 proc. UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ įstatinio kapitalo. 
** Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. balandžio 27 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - 
pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės teise 
priklausančias NT Valdos, UAB akcijas, kurios sudaro 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. 

 

 

 

              Asocijuota įmonė  

mailto:etp@etpa.lt
mailto:info@valdos.eu
mailto:info@etic.lt
http://www.elektrostinklopaslaugos.lt/
http://www.valdos.eu/
http://www.etic.lt/
http://vac.le.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

35   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

 

 

 

LESTO valdymas 

Ataskaitos pasirašymo dieną pagal Bendrovės įstatus Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, 

kolegialus priežiūros organas – stebėtojų taryba, kolegialus valdymo organas – valdyba, ir vienasmenis valdymo organas – 

generalinis direktorius. 

 

Visuotinis akcininkų susirinkimas 

Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės valdymo organas.  

Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai 

ir Bendrovės įstatai. 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcininkai turėjo vienodas teises (turtines ir neturtines), numatytas įstatymuose, 

kituose teisės aktuose bei Bendrovės įstatuose. Nė vienas Bendrovės akcininkas neturėjo jokių specialių kontrolės teisių, 

visų akcininkų teisės yra vienodos. 

Bendrovės valdymo organai per ataskaitinį laikotarpį sudarė tinkamas sąlygas įgyvendinti Bendrovės akcininkų teises. 

Iki ataskaitos pasirašymo dienos įvyko 1 akcininkų susirinkimas. 2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame eiliniame 

visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvavo Bendrovės generalinis direktorius Aidas Ignatavičius, Finansų ir 

administravimo tarnybos direktorius ir valdybos narys Andrius Bendikas ir LESTO Stebėtojų tarybos pirmininkas Darius 

Kašauskas. 

 

Bendrovės stebėtojų taryba 

LESTO stebėtojų taryba – kolegialus priežiūros organas.  

Stebėtojų tarybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės 

aktai ir Bendrovės įstatai. LESTO stebėtojų tarybą sudaro trys nariai, kurie yra renkami visuotiniame akcininkų susirinkime 

ketverių metų kadencijai. Ne mažiau kaip vieną trečdalį LESTO stebėtojų tarybos sudaro nepriklausomi nariai. Stebėtojų 

taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką. 

Ataskaitiniu laikotarpiu stebėtojų tarybos sudėtis nesikeitė. Ataskaitos pasirašymo dieną Bendrovės stebėtojų tarybą 

sudarė stebėtojų tarybos pirmininkas Darius Kašauskas, stebėtojų tarybos nariai – Ilona Daugėlaitė ir Petras Povilas 

Stebėtojų taryba 

Valdyba 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

Generalinis direktorius 

Visuomeninio 
tiekėjo 

departamentas 

Inovacijų ir 
projektų 
valdymo 

departamentas 

Finansų ir 
administravimo 

tarnyba 

Elektros 
tinklo 

tarnyba 

Klientų 
aptarnavimo 

tarnyba 

Organizacijos 
vystymo ir 

komunikacijos 
tarnyba 

Prevencijos 

ir kontrolės 

skyrius 

Teisės 

departa- 

mentas 

Vyriausiasis 
auditorius 

„Lietuvos 
energija“, UAB 
Vidaus audito 

tarnyba 

„Lietuvos energija“, 
UAB  Stebėtojų 
tarybos Audito 

komitetas 

„Lietuvos energija“, 
UAB Stebėtojų 

taryba 

LESTO valdymo struktūra 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

36   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Čėsna (nepriklausomas narys). Stebėtojų tarybos kadencijos pabaiga – 2017 m. liepos 31 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 4 LESTO stebėtojų tarybos posėdžiai, visuose jų dalyvavo visi trys Stebėtojų tarybos nariai. 

 

   

Darius Kašauskas (g. 1972 m.) 
Stebėtojų tarybos pirmininkas 

Ilona Daugėlaitė (g. 1970 m.) 
Stebėtojų tarybos narė 

Petras Povilas Čėsna (g. 1945 m.) 
Nepriklausomas stebėtojų tarybos narys 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. liepos 31 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. liepos 31 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo  30 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Išsilavinimas 

ISM vadybos ir ekonomikos universitetas, 
BI Norwegian Business school, 

Vadybos magistro laipsnis. 
Vilniaus universitetas, 

Ekonomikos magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Hidrogeologijos ir inžinerinės geologijos 

magistro laipsnis. 
 

Vilniaus universitetas , 
Ekonomisto kvalifikacija 

 

Pagrindinė darbovietė 

UAB „Lietuvos energija“, 
Finansų ir iždo tarnybos direktorius 

UAB „Lietuvos energija“, 
Organizacinio vystymo tarnybos direktorė 

Lietuvos parodų ir kongresų centras 
LITEXPO, valdybos pirmininkas 

Per 2015 m. sausio-kovo mėnesius stebėtojų tarybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos*, EUR 

- - 130 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir balsų 

dalis, proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

LESTO, stebėtojų tarybos 
pirmininkas 

- 
 

LESTO, stebėtojų tarybos 
narė 

- 
LESTO, nepriklausomas 

stebėtojų tarybos narys 
- 

AB „Lietuvos dujos“, 
stebėtojų tarybos pirmininkas 

- 
AB „Lietuvos dujos“, 

stebėtojų tarybos narė 
- 

AB „Lietuvos dujos“, 
nepriklausomas stebėtojų 

tarybos narys 
- 

UAB „Lietuvos energija“, 
valdybos narys, Finansų ir 
iždo tarnybos direktorius 

- 
UAB „Lietuvos energija“, 

valdybos narė, Organizacinio 
vystymo tarnybos direktorė 

- 
Lietuvos parodų ir kongresų 

centras LITEXPO, valdybos 
pirmininkas 

- 

UAB NT Valdos, valdybos 
pirmininkas 

- 
UAB Technologijų ir 

inovacijų centras, valdybos 
pirmininkė 

- 

Lietuvos Respublikos 
Seimas, Seimo narės I. 
Šiaulienės visuomeninis 

padėjėjas 

- 

UAB „Kauno energetikos 
remontas“, valdybos narys 

- 
UAB ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS, valdybos narė 
- 

  

UAB Verslo aptarnavimo 
centras, valdybos pirmininkas 

- 
UAB Duomenų logistikos 

centras, valdybos pirmininkė 
- 

  

Sutuoktinis turi 3150 
paprastųjų vardinių UAB 

„SOLUTIONLAB 
PRODUCTION“ (įmonės 
kodas 300629188) akcijų 

63  

* LESTO įstatuose numatyta: „Su stebėtojų tarybos nariais gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos stebėtojų taryboje, kuriose numatomos jų teisės, pareigos 
ir atsakomybė. Nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu gali būti mokamas atlygis už veiklą stebėtojų 
taryboje. Stebėtojų tarybos narių sutarčių sąlygas bei nepriklausomumo kriterijus, vadovaujantis teisės aktų nustatytais reikalavimais ir gerąja bendrovių 
valdymo praktika, nustato visuotinis akcininkų susirinkimas“. 2013 m. rugpjūčio 2 d. sutartys dėl LESTO stebėtojų tarybos nario veiklos sudarytos su Dariumi 
Kašausku ir Ilona Daugėlaite. 2013 m. rugsėjo 30 d. sutartis dėl LESTO nepriklausomo stebėtojų tarybos nario veiklos sudaryta su nepriklausomu stebėtojų 
tarybos nariu Petru Povilu Čėsna. 
LESTO nėra perleidusi turto valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. tris mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams paskolų, 
nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 

 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

37   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Bendrovės valdyba 

LESTO valdyba – kolegialus Bendrovės valdymo organas.  

Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 

Bendrovės įstatai. LESTO valdybą sudaro penki valdybos nariai, kurie yra renkami stebėtojų tarybos ketverių metų 

kadencijai. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 

2015 m. sausio 1 d. Bendrovės valdybą sudarė valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius ir valdybos nariai – Virgilijus 

Žukauskas, Andrius Bendikas, Sergejus Ignatjevas ir Dalia Andrulionienė. 2015 m. vasario 25 d. LESTO Stebėtojų taryba 

priėmė sprendimą atšaukti Dalią Andrulionienę iš LESTO valdybos nario pareigų nuo 2015 m. vasario 27 d. 

Ataskaitos pasirašymo dieną Bendrovės valdybą sudarė valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius ir valdybos nariai – 

Virgilijus Žukauskas, Andrius Bendikas ir Sergejus Ignatjevas. Valdybos kadencijos pabaiga – 2017 m. rugsėjo 17 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį  įvyko 7 LESTO valdybos posėdžiai, visuose jų dalyvavo visi valdybos nariai. 

 

    
Aidas Ignatavičius 

(g. 1974 m.) 
Valdybos pirmininkas 
Generalinis direktorius 

Andrius Bendikas 
(g. 1973 m.) 

Valdybos narys 

Virgilijus Žukauskas 

(g. 1961 m.) 

Valdybos narys 

Sergejus Ignatjevas 
(g. 1965 m.) 

Valdybos narys 

Valdybos pirmininko pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 2017 m.rugsėjo 
17 d. Generalinio direktoriaus 

pareigas eina: nuo 2013 m. rugsėjo 23 
d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Išsilavinimas 

Vilniaus universitetas, 
Verslo administravimo ir vadybos 

magistro laipsnis 

Baltijos Vadybos Institutas (BMI), 
verslo administravimo magistro 

laipsnis 

Kauno technologijos universitetas, 
Elektros energijos tiekimo pramonės 

įmonėms, miestams ir žemės ūkiui 

magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 

Finansų ir kredito magistro 
laipsnis 

Pagrindinė darbovietė 

LESTO, generalinis direktorius 
LESTO, Finansų ir administravimo 

tarnybos direktorius 
 

LESTO, Elektros tinklo tarnybos 
direktorius-generalinio 

direktoriaus pavaduotojas 

LESTO, Klientų aptarnavimo 
tarnybos direktorius 

Per 2015 m. sausio-kovo* mėnesius valdybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos**, EUR 

4 344 2 607 2 607 2 607 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 

pavadinimas, pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

LESTO, valdybos 
pirmininkas, 

generalinis direktorius 
- 

LESTO, valdybos 
narys, Finansų ir 
administravimo 

tarnybos direktorius 

- 

LESTO, valdybos 
narys, Elektros 
tinklo tarnybos 

direktorius-
generalinio 
direktoriaus 

pavaduotojas 

0,000012 

LESTO, valdybos 
narys, Klientų 
aptarnavimo 

tarnybos 
direktorius 

 
Pylimo g. 36 

pirmojo korpuso 
daugiabučio 

savininkų 
bendrija, 

pirmininkas 

 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras, 
valdybos narys 

- 
UAB Verslo 
aptarnavimo 

centras, valdybos 
narys 

 
 
- 

 

Lietuvos energijos 
paramos fondas,  
valdybos narys 

-   

Nacionalinė Lietuvos 
elektros asociacija, 

tarybos narys 
-       

* Per ataskaitinį laikotarpį Daliai Andrulionienei, kuri buvo atšaukta iš LESTO valdybos nario pareigų nuo 2015 m. vasario 27 d., buvo priskaičiuota 1 738 EUR. 
** LESTO įstatuose numatyta: „Su valdybos nariais prieš jiems pradedant eiti pareigas gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos valdyboje, kuriose numatomos 
jų teisės (įskaitant teisę į atlygį už veiklą valdyboje, jeigu būtų priimtas sprendimas mokėti tokį atlygį), pareigos ir atsakomybė. Sutarčių su valdybos nariais 
sąlygas nustato stebėtojų taryba“. 2013 m. rugsėjo 17 d. sutartys dėl LESTO valdybos nario veiklos sudarytos su Andriumi Bendiku, Sergejumi Ignatjevu ir 
Virgilijumi Žukausku. 2013 m. rugsėjo 17 d. sutartis dėl LESTO valdybos pirmininko veiklos sudaryta su Aidu Ignatavičiumi. LESTO nėra perleidusi turto 
valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. tris mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir 
laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 
 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

38   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Generalinis direktorius 

Bendrovės vadovas – generalinis direktorius – vienasmenis Bendrovės valdymo organas.   

Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 

Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. Generalinis direktorius organizuoja 

Bendrovės veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus Bendrovės įstatų ir 

teisės aktų numatytus atvejus. 

Nuo 2013 m. rugsėjo 23 d. valdybos sprendimu LESTO generalinio direktoriaus pareigas eina Aidas Ignatavičius. 

 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas LESTO generaliniam direktoriui* 

 
Darbo užmokestis, EUR 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius 11 335 

*LESTO nėra perleidusi turto valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. sausio-kovo mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams 

paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 

 

LESTO generalinio direktoriaus dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos 

Turima 

kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų dalis, 

proc. 

Aidas Ignatavičius  žr. aukščiau pateiktą informaciją - - 

 

 

Bendrovės darbuotojai 

Pagrindinis Bendrovės turtas – jos darbuotojai, svarbiausia grandis siekiant užsibrėžtų tikslų. Bendrovės personalo politika 

orientuota į darbuotojų profesinių gebėjimų ugdymą bei organizacijos kultūros formavimą, užtikrinantį didesnės vertės 

klientams, partneriams ir visuomenei kūrimą. 

2015 m. pirmąjį ketvirtį vidaus audito funkcija buvo centralizuota ir iškelta į „Lietuvos energija“, UAB, to įtakoje bendras 

etatų skaičius sumažėjo 3 vienetais. Klientų aptarnavimo tarnyboje buvo panaikintas Paslaugų ir skolų valdymo 

departamentas, skolų valdymo funkciją paliekant tiesiogiai pavaldžią Generaliniam direktoriui, o paslaugų vystymo funkciją 

perkeliant į Klientų aptarnavimo valdymo departamentą. Informacinių technologijų ir telekomunikacijų skyrius perkeltas į 

Finansų ir Administravimo tarnybą. Visi šie pokyčiai etatų skaičiui įtakos neturėjo. 

LESTO darbuotojų skaičius 2015 m. pradžioje sudarė 2 229. LESTO darbuotojų skaičius nuo metų pradžios per tris 

mėnesius sumažėjo 21 darbuotoju arba 0,9 proc. ir 2015 m. kovo mėnesio pabaigoje sudarė 2 208. LESTO grupėje kovo 

mėnesio pabaigoje dirbo 3 010 darbuotojų. Nuo 2015 m. pradžios LESTO grupės darbuotojų skaičius padidėjo 6 

darbuotojais (2015 m. sausio 1 d. LESTO grupėje dirbo 3 004 darbuotojai). 

 

LESTO darbuotojai pagal kategorijas 

Darbuotojų kategorija 
Darbuotojų skaičius 

2015 03 31 

Įmonės vadovas 1 

Aukščiausio lygmens vadovai 5 

Vidurinio lygmens vadovai 145 

Ekspertai, specialistai, darbininkai 2.057 

Visi darbuotojai 2.208 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

39   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Atlygio sistema 

LESTO įdiegta atlygio politika, kurios įgyvendinimas leido atsidurti greta kitų pažangiausių šalies bendrovių, atlyginančių 

darbuotojams už atliktą darbą pagal pasiektus rezultatus, kuriamą vertę organizacijai ir komandai. Kuriant atlygio sistemą 

buvo naudota „Hay group“ metodika, kuri užtikrina objektyvų pareigybių vertinimą pagal reikiamą išsilavinimą, problemų 

sudėtingumą ir atsakomybės lygį, kuris tenka konkrečiai pareigybei. Ši sistema leidžia efektyviai valdyti Bendrovės išlaidas 

ir užtikrina, kad LESTO strateginiai tikslai bei verslo valdymo logika atsispindėtų darbo užmokesčio sistemoje. 

Bendrovės darbuotojų atlygio paketą sudaro finansinis, nefinansinis ir emocinis atlygis. Finansinio atlygio sistema apima 

kiekvieną mėnesį mokamą darbuotojo darbo sutartyje nurodytą pastoviąją atlygio dalį, taip pat pasiekus nustatytus veiklos 

rezultatus Bendrovėje pagal nustatytą tvarką mokamą kintamąją atlygio dalį bei Kolektyvinėje sutartyje ir kituose vidaus 

teisės aktuose numatytas priemokas (už viršvalandinį, naktinį darbą ir pan.). Nefinansinis atlygis yra netiesioginė 

darbuotojų atlygio forma, kurią Bendrovė pasitelkia savo darbuotojų pastangų, įsitraukimo bei lojalumo skatinimui, 

darbuotojų gerovės bei veiklos Bendrovėje praturtinimui. Tai įvairūs Bendrovės renginiai, sveikinimai ypatingomis 

progomis, pripažinimas ir įvertinimas apdovanojant ypač gerų veiklos rezultatų pasiekusius darbuotojus, sveikatingumo 

skatinimas, darbuotojų vystymas ir ugdymas. Emocinis atlygis yra sunkiai išmatuojamas, tačiau didelę reikšmę darbuotojų 

įsitraukimui į įmonės veiklą, turintis veiksnys, kuris apima Bendrovės reputaciją, organizacinė kultūrą ir vertybes, 

suteikiamas karjeros galimybes, vykdomas įvairias vidines komunikacijos programas – darbuotojai turi galimybę dalintis 

savo idėjomis, užduoti rūpimus klausimus, susipažinti su kolegomis vidiniame tinklapyje. 

 
LESTO darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 

Darbuotojų kategorija 

Vidutinis bruto darbo 
užmokestis, EUR 

2015 m. sausis - kovas 

Įmonės vadovas 4.380 

Aukščiausio lygmens vadovai 4.082 

Vidurinio lygmens vadovai 1.748 

Ekspertai, specialistai, darbininkai 922 

Visi darbuotojai 986 

 

Kolektyvinė sutartis 

2014 m. kovo 7 d. elektros skirstymo bendrovės LESTO darbuotojų konferencijoje buvo patvirtinta nauja kolektyvinės 

sutarties redakcija, kuri užtikrins didesnę apsaugą LESTO dirbantiems darbuotojams ir daugiau papildomų naudų, kurios 

nenumatytos Lietuvos Respublikos Darbo kodekse.  

Kolektyvinės sutarties tikslas – užtikrinti efektyvų Bendrovės darbą bei atstovauti visų Bendrovės darbuotojų teises ir 

teisėtus interesus. Sutartyje nustatytos darbo, darbo užmokesčio, socialinės, ekonominės ir profesinės sąlygos bei 

garantijos, kurios nėra reglamentuojamos įstatymų, kitų norminių teisės aktų. Darbuotojams taikomos papildomos 

garantijos (išmokos nelaimingų atsitikimų, ligos, artimųjų mirties atvejais, parama gimus vaikui, papildomos mokamų 

atostogų dienos gimus vaikui, sudarius santuoką, mirus artimajam bei kitais atvejais).  

Nuo 2015 m. sausio 1 d. įvedus eurą, sausio 29 d. buvo pasirašytas susitarimas dėl 2014 m. kovo 7 d. Kolektyvinės 

sutarties pakeitimo. 

 

Profesinės sąjungos 

Bendrovė palaiko darbuotojų būrimąsi į savanoriškas profesines sąjungas ir su jomis glaudžiai bendradarbiauja. Kas 

ketvirtį organizuojami susitikimai, kuriuose aptariami Bendrovėje vykdomi strateginiai projektai. Profsąjungų atstovai visada 

dalyvauja darbo grupėse, kai nagrinėjami su darbuotojais susiję (darbo užimtumo, darbuotojų perkvalifikavimo, darbo 

apmokėjimo ir socialiniai) klausimai. 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

40   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Kompetencijų ugdymas 

LESTO organizuoja skirtingų tipų mokymus Bendrovės darbuotojams. Siekdama užtikrinti efektyvią, kokybišką elektros 

skirstomųjų tinklų priežiūrą, efektyvų klientų aptarnavimą bei darbų saugą LESTO investuoja į darbuotojų ugdymą. Per 

2015 m. tris mėnesius privalomuosiuose mokymuose, kuriuose keliama darbuotojų profesinė kvalifikacija, o jų pabaigoje 

išduodami specialiuosius darbus atlikti leidžiantys pažymėjimai, dalyvavo 328 dalyviai. Darbuotojai dalyvavo avarinės 

elektros stoties dyzelių operatoriaus, darbininko, dirbančio aukštalipio darbus, izoliacijos, įžeminimo ir įnulinimo varžų 

matavimo, miško ruošos darbų vadovo, pirmosios pagalbos ir higienos įgūdžių bei kituose mokymuose.  

Per 2015 m. tris mėnesius bendruosiuose mokymuose, kurie skirti bendrųjų kompetencijų lavinimui, dalyvavo 307 dalyviai. 

Šie mokymai organizuojami tiek formuojant grupes Bendrovės viduje, tiek siunčiant pavienius darbuotojus į išorinių tiekėjų 

organizuojamus seminarus ir konferencijas (Lietuvoje ir užsienyje). Bendrovė didelį dėmesį skiria vadovų lyderystės 

kompetencijai ugdyti – Ilgalaikė vadovavimo programa, kurioje dalyvauja dalis Bendrovės vadovų. Šiais metais LESTO 

dalinai ar visiškai finansavo 13 darbuotojų studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose.  

Bendrovė į kompetencijų ugdymo programas siekia įtraukti vidinius darbuotojus, turinčius specifinių žinių ir įgūdžių bei 

galinčius jomis dalintis su kitais. Per 2015 m. pirmąjį ketvirtį vidiniuose mokymuose, kuriuos veda LESTO vidiniai lektoriai, 

sudalyvavo 2 942 dalyviai. Didelė dalis šių vidinių mokymų buvo skirti elektrotechninio personalo ugdymui, siekiant didinti 

darbų saugos kokybę, bei klientų aptarnavimo kokybės gerinimui. Taip pat plečiant darbuotojų veiklos vertinimo imtį 656 

darbuotojų dalyvavo vidinių lektorių vedamuose darbuotojų veiklos vertinimo ir valdymo mokymuose.  

Siekiant užtikrinti organizuojamų mokymų kokybę, rengiant mokymų programas nuolat artimai bendradarbiaujama su 

mokymų tiekėjais, vykdomos mokymų įvertinimo apklausos. 

 

Praktikos galimybės 

LESTO aktyviai bendradarbiauja su mokymo įstaigomis ir sudaro sąlygas universitetų bei kolegijų studentams pritaikyti 

teorines žinias bei įgyti praktinių įgūdžių. Per 2015 m. pirmuosius tris mėnesius praktiką LESTO visoje Lietuvoje atliko 49 

studentai. Praktiką Bendrovėje atliko ne tik studentai, kuriems yra organizuojama privaloma praktika – Bendrovė vykdė 

motyvuotų bei entuziastingų studentų paiešką ir atranką bei suteikė jiems galimybę praktiką Bendrovėje atlikti 

savanoriškai. Esant naujų darbuotojų poreikiui, prisimename pačius entuziastingiausius praktikantus ir tinkamiausius 

pakviečiame prisijungti prie LESTO komandos. 

 
  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

41   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

ESMINIAI ĮVYKIAI BENDROVĖS VEIKLOJE 

Esminiai įvykiai per ataskaitinį laikotarpį 

LESTO, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės aktus, esminius 

įvykius bei kitą reglamentuojamą informaciją skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Su Bendrovės skelbiama informacija 

galima susipažinti Bendrovės tinklalapyje (www.lesto.lt) ir AB NASDAQ OMX Vilnius tinklalapyje 

(www.nasdaqomxbaltic.com). 

 
LESTO nuo 2015-01-01 skelbė šią esminių įvykių informaciją 

Data Esminis įvykis 

2015-01-13 Dėl patvirtintos naujos elektros energetikos sektoriaus paslaugų kainodaros 

2015-01-19 Dėl skirstymo paslaugų kainų viršutinių ribų 2016 metams nustatymo ir turto vertinimo 

2015-01-23 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-02-03 Dėl 2015-2025 m. LESTO investicijų plano 

2015-02-10 Dėl preliminarių finansinių rezultatų skelbimo periodiškumo 

2015-02-13 
Preliminarūs neaudituoti 2014 m. LESTO rezultatai: dukart – iki 24 mln. eurų išaugęs grynasis 
pelnas ir padidėjusi EBITDA marža 

2015-02-18 LESTO nustatė tikrąją turto vertę 2014 m. gruodžio 31 d. būklei 

2015-02-25 Dėl AB LESTO valdybos nario atšaukimo 

2015-02-27 
LESTO grupės 2014 metų neaudituoti veiklos rezultatai: dėl efektyvesnės veiklos EBITDA 
išaugo 1,5 proc. iki 468 mln. litų 

2015-03-03 Dėl planuojamo AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimo 

2015-03-10 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-03-31 Dėl UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijų perleidimo 

2015-04-03 Dėl AB LESTO eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-04-15 Dėl ilgalaikės paskolos viešojo pirkimo paskelbimo 

2015-04-24 Dėl ketinimo sudaryti ilgalaikės paskolos sutartį 

2015-04-27 
2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame AB LESTO eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimti sprendimai 

2015-04-27 Patvirtinti LESTO grupės 2014 metų audituoti veiklos rezultatai 

2015-04-27 Dėl NT Valdos, UAB akcijų perleidimo 

2015-05-04 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=details&instrument=LT0000128449&list=2&tab=news&news_id=276195
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=details&instrument=LT0000128449&list=2&tab=news&news_id=276195


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. kovo 31 d. 
 

42   
Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2015-05-15 
Preliminarūs neaudituoti 2015 m. pirmojo ketvirčio LESTO rezultatai: grynasis pelnas augo 
daugiau nei dukart – iki 27,6 mln. EUR 

2015-05-15 Dėl ilgalaikės paskolos sutarties sudarymo 

 

Esminiai įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

2015 m. balandžio 15 d. LESTO informavo, kad ketina pradėti viešąjį pirkimą ilgalaikei paskolai gauti. Planuojama 

pasiskolinti 70 mln. eurų penkerių metų laikotarpiui. Lėšos bus skirtos Bendrovės finansinių įsipareigojimų refinansavimui ir 

apyvartinėms lėšoms. Numatoma kintama paskolos palūkanų bazė – 1 mėn. EURIBOR. 

 

Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. balandžio 27 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų 

pirkimo - pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO 

nuosavybės teise priklausančias NT Valdos, UAB akcijas, kurios sudaro 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. NT 

Valdos, UAB akcijos parduotos už nepriklausomo turto vertintojo nustatytą akcijų paketo rinkos vertę –  41 176 000 EUR. 

 

Praėjus pagal pirkimo procedūras privalomam 15 dienų pirkimo sutarties pasirašymo atidėjimo terminui, LESTO ir Pohjola 

Bank Plc. 2015 metų gegužės 15 dieną pasirašė sutartį dėl 75 mln. eurų ilgalaikės paskolos suteikimo. Pohjola Bank Plc. 

pasiūlymą pirkimo komisija pripažino geriausiu. Paskolos trukmė – 5 metai, kintama paskolos palūkanų bazė – 1 mėn. 

EURIBOR. 




